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Consolidated statement of comprehensive income   

NOTE  
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 CONTINUING OPERATIONS    

3.1 Revenue 5,638.6 5,780.2 5,402.9 

3.2 Cost of sales (3,182.1) (3,024.7) (2,807.5) 

 Gross profit (loss)  2,456.5 2,755.5 2,595.4 

3.2 Storesõ operating costs (1,268.2) (1,429.8) (1,310.7) 

3.2 Other distribution costs  (1,334.4) (962.7) (880.0) 

3.2 Administrative expenses (252.2) (211.4) (205.0) 

3.3 Other income 47.8 34.7 36.9 

3.3 Other expenses (196.1) (35.8) (29.5) 

3.3 Loss allowances (trade receivables) (80.1) Ĭ Ĭ 

 Operating profit (loss) (626.7)  150.5 207.1 

3.3 Finance income  97.7 147.4 136.7 

3.3 Loss allowances (loans) (130.2) Ĭ Ĭ 

3.3 Finance costs (278.4) (241.4) (221.0) 

6.3 Share of profit (loss) of associates (30.7) (29.5) (17.5) 

 Profit (loss) before tax  (968.3) 27.0 105.3 

3.4 Income tax  (20.6) (7.2) (9.7) 

 
NET PROFIT (LOSS) FROM CONTINUING 

OPERATIONS 
(988.9)  19.8 95.6 

 DISCONTINUED OPERATIONS    

6.4 NET LOSS FROM DISCONTINUED OPERATIONS (291.4)  (138.8)  (123.1)  

 NET PROFIT/(LOSS) (1,280.3)  (119.0)  (27.5)  

 Attributable to owners of the parent  (1,279.7) (96.1) (27.4) 

 Allocated to non -controlling interests  (0.6) (22.9) (0.1) 

 
Other comprehensive income from continuing 

operations  
14.3 (1.6)  2.6 

 

Items that may be reclassified to profit or loss ð 

exchange differences on translating foreign 

operations 

14.4 (3.3) 1.2 

 

Items that may not be reclassified to profit or loss ð 

other ð other ð actuarial gains (losses) on employee 

benefits 

(0.1) 1.7 1.4 

 
Other comprehensive income from discontinued 

operations  
(18.1)  0.7 (2.4)  

 
Items that may be reclassified to profit or loss ð 

exchange differences on translating foreign 

operations 

(4.0) 0.7 (2.4) 

 

Items that may not be reclassified to profit or loss ð 

other ð other ð actuarial gains (losses) on employee 

benefits 

(14.1) Ĭ Ĭ 

 Total other comprehensive income, net  (3.8)  (0.9)  0.2 

 TOTAL COMPREHENSIVE INCOME  (1,284.1)  (119.9)  (27.3)  

 
Comprehensive income attributable to equity 

holders of the parent from:  
(1,283.5) (97.0) (27.2) 

 - continuing operations  (974.0) 41.1 98.3 

 - discontinued operations  (309.5) (138.1) (125.5) 

 Non-controlling interests  (0.6) (22.9) (0.1) 
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Weighted average number of ordinary shares 

(million)  
49.9 41.2 41.2 

 
Basic earnings (loss) per share from profit (loss) for 

period, attributable to owners of the parent (PLN)  
(25.65)  (2.33)  (0.67)  

 

Basic earnings (loss) per share from profit (loss) 

from continuing operations for period, attributable 

to owners of the parent (PLN)  

(19.81)  1.04 2.32 

 

Basic earnings (loss) per share from profit (loss) 

from discontinued operations for period, 

attributable to owners of the parent (PLN)  

(5.84)  (3.37)  (2.99)  

 

Diluted earnings (loss) per share from profit (loss) 

for period, attributable to owners of the parent 

(PLN) 

(25.65)  (2.33)  (0.67)  

 

Diluted earnings (loss) per share from profit (loss) 

from continuing operations for period, attributable 

to owners of the parent (PLN)  

(19.81)  1.04 2.32 

 

Diluted earnings (loss) per share from profit (loss) 

from discontinued for period, attributable to 

owners of the parent (PLN)  

(5.84)  (3.37)  (2.99)  

  
* As data for the current reporting period includes discontinued operations, the comparative data was restated.  
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Consolidated statement of financial position  

NOTE  January 31st 2021  January 31st 2020  December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED 

5.1 Intangible assets 308.3 324.6 326.4 

5.2 Goodwill 197.9 218.4 217.9 

5.3 
Property, plant and equipment ð leasehold 

improvements 
541.8 652.3 655.9 

5.3 
Property, plant and equipment ð manufacturing and 

distribution  
603.0 620.2 615.8 

5.3 Property, plant and equipment ð other 93.1 108.5 108.3 

5.4 Right of use 1,455.5 1,996.3 1,986.6 

3.4 Deferred tax assets 152.1 113.7 110.3 

5.6 Loans Ĭ 79.2 78.0 

6.1 Other financial assets 14.5 23.5 23.5 

5.4 Lease receivables 0.5 Ĭ Ĭ 

6.3 Investments in associates 0.8 18.6 29.8 

 Investment property  6.9 5.3 5.3 

5.6 Trade receivables Ĭ 36.6 37.2 

5.6 Long-term receivables 0.7 16.7 15.5 

 Non -current assets  3,375.1 4,213.9 4,210.5 

5.5 Inventory 2,192.6 2,075.6 1,942.3 

5.6 Trade receivables 172.3 240.8 209.3 

3.4 Income tax receivable 1.7 1.3 1.4 

5.6 Loans Ĭ 2.9 4.6 

5.6 Other receivables 234.1 233.3 233.0 

5.7 Cash and cash equivalents 458.7 292.4 542.6 

6.1 Derivative financial instruments 1.7 3.1 Ĭ 

5.4 Lease receivables 0.3 Ĭ Ĭ 

 Current assets  3,061.4 2,849.4 2,933.2 

6.4 Assets classified as held for sale  210.9 Ĭ Ĭ 

 TOTAL ASSETS 6,647.4 7,063.3 7,143.7 

4.2 Bank borrowings and bonds  472.7 475.9 683.0 

3.4 Deferred tax liabilities 38.0 37.2 37.4 

5.8 Amounts due to employees 0.4 18.7 12.7 

5.9 Provisions 16.3 14.7 14.0 

5.3 Grants received 14.0 18.8 19.0 

6.1 
Liabilities arising from obligation to purchase non-

controlling interests  
828.6 796.4 801.1 

5.4 Lease liabilities 1,415.4 1,535.2 1,528.6 

 Non -current liabilities  2,785.4 2,896.9 3,095.8 

4.2 Bank borrowings and bonds 1,196.9 1,147.1 830.4 

5.8 Trade and other payables 1,269.3 1,178.5 1,158.2 

5.8 Other liabilities 386.2 273.4 378.0 

3.4 Income tax liabilities 18.7 10.0 12.8 

5.9 Provisions 21.2 17.9 18.3 

5.3 Grants received 3.7 2.4 2.4 

5.4 Lease liabilities 450.5 540.5 557.2 
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6.1 Derivative financial instruments Ĭ Ĭ 1.0 

 Current liabilities  3,346.5 3,169.8 2,958.3 

6.4 
Liabilities directly related to assets classified as held for 

sale 
205.7 Ĭ Ĭ 

 TOTAL LIABILITIES 6,337.6 6,066.7 6,054.1 

 NET ASSETS 309.8 996.6 1,089.6 

 Equity     

4.1 Share capital 5.5 4.1 4.1 

 Statutory reserve funds 1,148.0 645.1 645.1 

 Translation reserve 10.1 (2.1) 0.2 

 Actuarial valuation of employee benefits (12.8) 1.4 1.4 

 Retained earnings (969.1) 249.9 312.8 

 Equity attributable to owners of the parent  181.7 898.4 963.6 

 Non-controlling interests  128.1 98.2 126.0 

 TOTAL EQUITY 309.8 996.6 1,089.6 

 TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 6,647.4 7,063.3 7,143.7 
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Consolidated statement of cash flows  

NOTE  

January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED 

 Profit (loss) before tax  (1,260.1)  (111.7)  (17.9)  

 Profit (loss) before tax from continuing operations  (968.3)  27.0 105.3 

 Profit (loss) before tax from discontinued operations  (291.8)  (138.7)  (123.2)  

3.2 Depreciation/amortisation expense 683.6 779.9 716.3 

5.1; 5.2; 

5.3; 5.4 

Impairment losses on property, plant and equipment, right -of-use 

assets, intangible assets and remeasurement to fair value of disposal 

group  332.0 2.2 2.2 

 (Gain) loss on investing activities 13.9 (5.7) (3.5) 

 Share of profit (loss) of associates 30.7 29.5 17.0 

4.2 Borrowing costs 85.6 86.9 77.6 

4.4 Other adjustments to profit before tax  282.9 52.7 80.4 

3.4 Income tax paid (56.0) (47.3) (47.3) 

 Cash flow before changes in working capital  112.6 786.5 824.8 

 Changes in working capital     

4.4 Change in inventories and inventory write-downs (357.3) (214.3) (81.1) 

4.4 Change in receivables and impairment losses on receivables 29.3 (105.6) (73.8) 

4.4 Change in current liabilities, net of borrowings  153.3 253.4 316.7 

 Net cash flows from operating activities  (62.1)  720.0 986.6 

 Proceeds from sale of property, plant and equipment  9.9 54.2 51.4 

 Proceeds from settlement of leasehold improvements with landlords  8.9 Ĭ Ĭ 

 Repayment of loans with interest Ĭ 2.3 3.9 

 Other cash provided by investing activities Ĭ 26.8 26.8 

5.1; 5.3 Purchase of intangible assets and property, plant and equipment (206.4) (524.1) (496.9) 

6.2 Loans Ĭ (148.9) (148.9) 

 Expenditure on acquisition of Adler Ĭ (16.5) (16.5) 

6.2 Expenditure on investment in HR Group, associate (44.0) (118.4) (118.4) 

6.2 Other investing expenditure (23.2) (5.5) (5.5) 

6.2 Expenditure on investments in Gino Rossi Ĭ (9.5) (9.5) 

6.2 Payments for non-controlling interests  (7.0) (7.0) Ĭ 

 Net cash flows from investing activities  (261.8)  (746.6)  (713.6)  

4.2 Proceeds from borrowings 252.1 672.5 569.6 

4.1 Dividends and other distributions to owners  Ĭ (23.9) (23.9) 

4.2 Repayment of borrowings (77.5) (79.7) (75.0) 

 Redemption of bonds  Ĭ (6.9) (6.9) 

 Lease payments (360.5) (534.1) (491.6) 

4.2 Interest paid (78.3) (83.2) (76.9) 

4.1 Net proceeds from issue of shares 506.9 Ĭ Ĭ 

 Other financing expenditure  (2.7) Ĭ Ĭ 

 Net cash flows from financing activities  240.0 (55.3)  (104.7)  

 TOTAL CASH FLOWS (83.9)  (81.9)  168.3 

 Net increase/decrease in cash and cash equivalents  (83.8) (83.4) 166.8 

 Exchange gains (losses) on measurement of cash and cash equivalents 0.1 (1.5) (1.5) 

 Cash and cash equivalents at beginning of period  542.6 374.3 374.3 

 Cash and cash equivalents at end of period  458.7 292.4 542.6 
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Consolidated statement of changes in equity  

AUDITED 
SHARE 

CAPITAL 

STATUTORY 

RESERVE 

FUNDS  

RETAINED 

EARNINGS 

TRANSLATION 

RESERVE 

ACTUARIAL 

VALUATION OF 

EMPLOYEE 

BENEFITS 

NON-

CONTROLLING 

INTERESTS 

TOTAL 

EQUITY 

 ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE PARENT   

As at January 1st 2020  4.1 645.1 312.8 0.2 1.4 126.0 1,089.6 

Net profit (loss) for period  Ĭ Ĭ (1,280.3) Ĭ Ĭ Ĭ (1,280.3) 

Net profit (loss) allocated to non -

controlling interests  
Ĭ Ĭ 0.6 Ĭ Ĭ (0.6) Ĭ 

Actuarial valuation of employee 

benefits 
Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (14.2) Ĭ (14.2) 

Exchange differences on translation Ĭ Ĭ Ĭ 9.9 Ĭ 0.5 10.4 

Total comprehensive income  Ĭ Ĭ (1,279.7)  9.9 (14.2)  (0.1)  (1,284.1)  

Issue of shares 1.4 502.9 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 504.3 

Total transactions with owners  1.4 502.9 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 504.3 

Purchase of non-controlling interests  Ĭ Ĭ (2.2) Ĭ Ĭ 2.2 Ĭ 

As at January 31st 2021  5.5 1,148.0 (969.1)  10.1 (12.8)  128.1 309.8 

 

 

 UNAUDITED 
SHARE 

CAPITAL 

STATUTORY 

RESERVE 

FUNDS  

RETAINED 

EARNINGS 

TRANSLATION 

RESERVE 

ACTUARIAL 

VALUATION OF 

EMPLOYEE 

BENEFITS 

NON-CONTROLLING 

INTERESTS 

TOTAL 

EQUITY 

 ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE PARENT   

As at January 1st 2019  4.1 645.1 369.1 2.9 (0.3)  126.9 1,147.8 

Net profit (loss) for period  Ĭ Ĭ (119.0) Ĭ Ĭ Ĭ (119.0) 

Profit (loss) allocated to non-

controlling interest  
Ĭ Ĭ 22.8 Ĭ Ĭ (22.8) Ĭ 

Exchange differences on translation Ĭ Ĭ Ĭ (5.0) Ĭ 2.4 (2.6) 

Actuarial valuation of employee 

benefits 
Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 1.7 Ĭ 1.7 

Total comprehensive income  Ĭ Ĭ (96.2)  (5.0)  1.7 (20.4)  (119.9)  

Dividend paid Ĭ Ĭ (23.9) Ĭ Ĭ Ĭ (23.9) 

Measurement of employee option 

plan 
Ĭ Ĭ (12.2) Ĭ Ĭ Ĭ (12.2) 

Issue of shares Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Purchase of shares Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 14.2 14.2 

Total transactions with owners  Ĭ Ĭ (36.1)  Ĭ Ĭ 14.2 (21.9)  

Purchase of non-controlling interests  Ĭ Ĭ 13.1 Ĭ Ĭ 22.5 (9.4) 

As at January 31st 2020  4.1 645.1 249.9 (2.1)  1.4 98.2 996.6 
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AUDITED 
SHARE 

CAPITAL 

STATUTOR

Y RESERVE 

FUNDS  

RETAINED 

EARNINGS 

TRANSLATION 

RESERVE 

ACTUARIAL 

VALUATION OF 

EMPLOYEE BENEFITS 

NON-

CONTROLLING 

INTERESTS 

TOTAL 

EQUITY 

 ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE PARENT   

As at January 1st 2019  4.1 645.1 369.1 2.9 (0.3)  126.9 1,147.8 

Net profit (loss) for period  Ĭ Ĭ (27.5) Ĭ Ĭ Ĭ (27.5) 

Profit (loss) allocated to non-controlling 

interest 
Ĭ Ĭ 0.1 Ĭ Ĭ (0.1) Ĭ 

Exchange differences on translation Ĭ Ĭ Ĭ (2.7) Ĭ 1.4 (1.3) 

Actuarial valuation of employee benefits Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 1.7 Ĭ 1.7 

Total comprehensive income  Ĭ Ĭ (27.4)  (2.7)  1.7 1.3 (27.1)  

Dividend paid Ĭ Ĭ (23.9) Ĭ Ĭ Ĭ (23.9) 

Measurement of employee option plan  Ĭ Ĭ (12.2) Ĭ Ĭ Ĭ (12.2) 

Purchase of shares Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 14.4 14.4 

Total transactions with owners  Ĭ Ĭ (36.1)  Ĭ Ĭ 14.4 (21.7)  

Purchase of non-controlling interests  Ĭ Ĭ 7.2 Ĭ Ĭ (16.6) (9.4) 

As at December 31st 2019  4.1 645.1 312.8 0.2 1.4 126.0 1,089.6 
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NOTES 

 

1. GENERAL INFORMATION 

 

Company name:  CCC Sp·ğka Akcyjna  

Registered office:  ul. Strefowa 6, 59 -101 Polkowice, Poland  

Country of registration:  Poland   

Registry court:  
District Court for Wrocğaw-Fabryczna in Wrocğaw, 9th Commercial Division of the National 

Court Register  

KRS No.:  211692  

Principal business:  
The Company's principal business activity according to the European Classification of 

Business Activities is wholesale and retail trade in clothing and footwear (EKD 5142).  

Management Board:  

President and CEO:  

Vice President:  

Vice President:  
Vice President:  

Marcin Czyczerski  

Karol P·ğtorak  

Mariusz Gnych  
Adam Holewa  

   

 

 
CCC S.A. (the òCompanyó, the òparentó), the parent of the CCC Group, has been listed on the Warsaw Stock Exchange since 2004. As at 

January 31st 2021, the CCC Group (the òCCC Groupó, the òGroupó) comprised CCC S.A. of Polkowice and its subsidiaries. 

 

On March 29th 2021, the Supervisory Board passed resolutions to increase the number of members of the Management Board to six 

persons and to appoint Mr Adam Holewa as Vice President of the Management Board, with effect from April 1st 2021, Mr Igor Mat us as 

Vice President of the Management Board, with effect from June 7th 2021, and Mr Kryspin Derejczyk as Vice President of the Management 

Board, with effect from July 1st 2021. As at the date of authorisation of these financial statements, the Management Board was composed 

of the persons specified above. 

 

These consolidated financial statements of the Group cover the 13 months ended January 31st 2021 and include the comparative data for 

the year ended December 31st 2019 as well as additional data for the 13 months ended January 31st 2020. For more information on 

changes in the financial year, see ôStatement of accounting policies' below. 

The statement of financial position as at January 31st 2020 and the notes to the statement of financial position as at January 31st 2020, as 

well as the statement of comprehensive income, the statement of cash flows and the statement of changes in equity for the 13 months 

ended January 31st 2020 and the notes to the statement of comprehensive income, the statement of cash flows and the statement of 

changes in equity for the 13 months ended January 31st 2020 have not been reviewed or audited by an auditor. 

 

These full-year consolidated financial statements of the Group for the financial year ended January 31st 2021 were authorised for issue by 

the Management Board on May 18th 2021. 
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STRUCTURE OF THE GROUP  

 

The Group consists of CCC S.A. (the parent) and its subsidiaries. In the 13 months ended January 31st 2021, there were changes in the 

composition of the Group relative to December 31st 2019, discussed in more detail below. 

The structure of the CCC Group is presented below. 

 

SUBSIDIARIES 
REGISTERED 

OFFICE/COUNTRY 

PRINCIPAL 

BUSINESS 

Equity interests 

as at January 

31st 2021  

Equity interests 

as at January 

31st 2020  

Equity interests 

as at December 

31st 2019  

CCC Factory sp. z o.o. Polkowice, Poland production  100% 100% 100% 

CCC Czech s.r.o. Prague, Czech Republic trade 100% 100% 100% 

CCC Slovakia s.r.o. Bratislava, Slovakia trade 100% 100% 100% 

CCC Hungary Shoes Kft. Budapest, Hungary trade 100% 100% 100% 

CCC Austria Ges.m.g.H Graz, Austria trade 100% 100% 100% 

CCC Obutev d.o.o. Maribor, Slovenia trade 100% 100% 100% 

CCC Hrvatska d.o.o. Zagreb, Croatia trade 100% 100% 100% 

CCC Shoes Ayakkabycylyk Limited 

Sirketi 
Istanbul, Turkey trade 100% 100% 100% 

C-AirOp Ltd (formerly: CCC Isle of Man 

Ltd) [1] 
Douglas, Isle of Man services 50% 50% 50% 

CCC.eu Sp. z o.o. [2] Polkowice, Poland 
procurement and 

sale 
100% 100% 100% 

CCC Shoes & Bags Sp. z o.o. Polkowice, Poland investments 100% 100% 100% 

CCC Shoes Bulgaria EOOD Sofia, Bulgaria trade 100% 100% 100% 

eobuwie.pl S.A. Zielona G·ra, Poland trade 75% 75% 75% 

NG2 Suisse s.a.r.l. Zug, Switzerland trade 100% 100% 100% 

CCC Shoes & Bags d.o.o. Beograd Belgrade, Serbia trade 100% 100% 100% 

eschuhe.de UG 
Frankfurt am Oder, 

Germany 
trade 75% 75% 75% 

eobuwie.pl logistics Sp. z o.o. Zielona G·ra, Poland logistics 75% 75% 75% 

eschuhe.ch GmbH Zielona G·ra, Poland trade 75% 75% 75% 

Branded Shoes&Bags Sp. z o.o. Zielona G·ra, Poland trade 75% 75% 75% 

eobuv.cz s.r.o. Prague, Czech Republic trade 75% 75% 75% 

CCC Russia OOO Moscow, Russia trade 75% 75% 75% 

Shoe Express S.A. [3] Bucharest, Romania trade 100% 100% 100% 

Karl Voegele AG [4] Uznach, Switzerland trade 70% 70% 70% 

DeeZee Sp. z o.o. [5] Krak·w, Poland trade 75% 75% 51% 

Gino Rossi S.A.  SĠupsk, Poland trade 100% 100% 100% 

Gino Rossi sr.o. [6] SĠupsk, Poland trade 100% 100% 100% 

Garda Sp. z o.o.  SĠupsk, Poland trade 100% 100% 100% 

 
 

ASSOCIATES 
REGISTERED 

OFFICE/COUNTRY 

PRINCIPAL 

BUSINESS 

Equity interests 

as at January 

31st 2021  

Equity interests 

as at January 

31st 2020  

Equity interests 

as at December 

31st 2019  

HR Group Holding S.a.r.l. Luxembourg trade 30.55% 30.55% 30.55% 

Pronos Sp. z o.o. WrocĠaw, Poland services 10.00% 10.00% 10.00% 
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[1] C-AirOp Ltd. is a subsidiary of CCC S.A. (50%). Having analysed the functions performed by the company's shareholders, the 

Management Board is of the opinion that the Group continues to control the operations and management of the company.  

 

[2] CCC.eu Sp. z o.o. is a subsidiary of CCC Shoes and Bags Sp. z o.o. (99.75%) and CCC S.A. (0.25%). 

 

[3] Shoe Express S.A. is a subsidiary of CCC Shoes and Bags Sp. z o.o. (95%) and NG2 Suisse s.a.r.l. (5%). 

 

[4] Pursuant to a decision of the Management Board of CCC S.A. made on June 1st 2020, Karl Voegele AG was reclassified to discontinued 

operations. The company remains a subsidiary of NG2 Suisse S.a.r.l. (70%). 

 

[5] DeeZee Sp. z o.o. is a subsidiary of CCC Shoes and Bags sp. z o.o. (75%). As a result of the exercise of the call 1 option, the Group 

acquired 24% of shares in DeeZee Sp. z o.o. and increased its interest in the company to 75%. For details, see Note 6.2. 

 

[6] Gino Rossi SRO, a company of the Gino Rossi Group, was liquidated on February 2nd 2021. 

 

 

 

BASIS OF ACCOUNTING 

 
The consolidated financial statements of the Group have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as 

approved by the European Union (IFRS). Some of the subsidiaries keep their accounts in accordance with the accounting policies defined 

in the Polish Accounting Act of September 29th 1994, as amended (the "Act"), and secondary legislation issued thereunder (the "Polish 

Accounting Standards"), or local accounting policies. These consolidated financial statements contain adjustments which are not disclosed 

in the subsidiaries' accounting books and which have been made to ensure compliance of the entities' financial statements with the IFRS. 

The financial statements have been prepared on a historical cost basis except for investment property and derivative financial instruments, 

which are measured at fair value. 

 

BASIS OF CONSOLIDATION 

 
These consolidated financial statements contain the financial statements of CCC S.A. and the subsidiaries. The subsidiaries are consolidated 

from the date the CCC Group acquires control until the date the Group ceases to control a given subsidiary. In the reporting period the 

Group controlled all of its subsidiaries. All transactions, balances, income and expenses between the consolidated related entities are 

eliminated on consolidation.  

 

GOING CONCERN 

   
These consolidated financial statements have been prepared on the assumption that the Company and the Group companies will continue 

as going concerns for the foreseeable future, i.e., for a period of at least 12 months from the reporting date.  

 

The remainder of this note presents important issues, notably uncertainties about certain circumstances, including the risk of failure to 

carry out the refinancing process, which may indicate doubts as to the ability of the Group to continue as a going concern. 

  

As at January 31st 2021, the Group's consolidated statement of financial position shows: 

¶ current assets of PLN 3,061.4m, including inventories of PLN 2,192.6m, cash of PLN 458.7m, trade receivables of PLN 172.3m, 

and other receivables of PLN 234.1m, derivative financial instruments of PLN 1.7m; and  

¶ current liabilities of PLN 3,346.5m, including debt under bank borrowings of PLN 1,196.9m, trade payables of PLN 1,269.3m and 

other payables of PLN 386.2m, and lease liabilities (IFRS 16) of PLN 450.5m.  

 

This results in an excess of current liabilities over current assets of PLN 285.1m. This situation is largely attributable to the presentation of 

right -of-use assets as non-current, while lease liabilities are broken down into current and non-current, the presentation of a significant 

portion of the financial debt as current, the presentation (measurement) of inventories at cost, while the amount of inventor ies measured 

at selling prices would be higher as the current gross margins stand at approximately 40-50%. 

As part of the GO.22 three-year strategy announced on January 29th 2020, the Management Board of the Company prepared a financial 

plan for 2020-2022. The plan was prepared for each of the main business segments of the CCC Group. In accordance with the plan, the 

parent and the Group were expected to deliver positive cash flows in each year of the projection, thus enabling the Group to reduce its 

debt. To formulate the strategy, the Management Board made a number of assumptions, including: 

1. increase in sales through digital channels by developing the existing and launching new e -commerce platforms (including 

mobile platforms), 

2. increase in sales per square metre in the store chain through higher conversion rates and a higher average number of items per 

receipt, coupled by a moderate decrease in traffic, 
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3. moderate expansion of the store chain (compared with previous years) through a selective approach to opening new stores on 

selected markets, 

4. development of the product offering, including launch of attractive spring -summer and autumn-winter collections of own 

brands, and addition of selected third -party brands to the mix, 

5. implementation of the new communication strategy and, consequently, expansion of the Group's customer base, 

6. improved product lifecycle management, including maximisation of sales at first prices, 

7. implementation of advanced data analysis solutions to personalise communications to customers, 

8. reduction in investment expenditure relative to previous years, 

9. improvement of working capital management and sh ortening the cash conversion cycle, 

10. continued cooperation with the existing institutions providing financing to the Group by rolling over/extending the financing  

instruments maturing in 2020 at similar amounts. 

 

As a result of the outbreak of the COVID-19 pandemic and the imposition of temporary restrictions on retail trade in the countries where 

the Group operates, the delivery of the strategy and financial plans has been disrupted to a significant degree. Consequently, a priority 

task faced by the Management Board was to conclude an agreement with the banks financing the Group's operations to ensure a stable 

level of financing for the duration of the pandemic.  

 

Following negotiations with bondholders, the financing banks and the leading shareholders held in MarchðApril 2020, the Group managed 

to enter into an agreement which stabilised the Group's financing for a period of 12 months, i.e., until April 30th 2021 ( the "Standstill 

Agreement"). Currently, the term of the Standstill Agreement is extended, as further described below.   

 

The key terms of the Standstill Agreement were to recapitalise the Group with an amount of at least PLN 300m (the condition was fulfilled 

in May 2020, when the Group was recapitalised with an amount of approximately PLN 500m) and to maintain cash at a minimum level of 

PLN 40m. The Group was also required to prepare financial projections for subsequent months and years, which were reviewed and whose 

delivery was monitored monthly by an independent financial adviser. As at the date of issue of these financial statements, the above 

conditions were met. 

 

As a result of the measures described above and in ôIMPACT OF THE COVID 19 EPIDEMIC ON THE GROUP'S BUSINESSõ, the Group was 

able to continue trading during the pandemic, focus on continued delivery of the GO.22 strategy, and undertake a number of ne w initiatives 

to effectively recover from the pandemic. As presented in Notes 4.1 and 4.2 to these financial statements, the Group's operations are 

financed through financial instruments, including mainly credit facilities, bonds and reverse factoring, with the debt balanc e as at the 

reporting date of approximately PLN 2,279.2m.  

 

After the reporting date, on April 30th 2021, the parties to the Standstill Agreement (i.e. the Group entities and the financing institutions) 

signed an annex to the Standstill Agreement, extending its term until the earlier of: (i) May 17th 2021, unless the Company provides the 

lenders with a summary of the terms and conditions of the new financing (the Term Sheet) referred to in more detail below, signed by all 

parties to the document, (ii) the date of the first disbursement or use of any funds available to selected Group entities (as borrowers) in 

accordance with the terms and conditions set out in the new financing (refinancing) agreement referred to in more detail belo w, (iii) the 

date on which any of the Investors referred to in more detail below submit a notice of termin ation of any agreements documenting 

transactions with the Investors referred to below, or (iv) June 29th 2021.  

 

As announced by the Company in Current Report No. 21/2021 of April 30th 2021, the annex, extending the term of the Standstill 

Agreement, was signed to agree on a new financing agreement (refinancing) and other documentation for such new financing (including 

security documents).  

 

The key terms of such new financing (refinancing) are outlined in the Term Sheet. The Term Sheet was approved by the respective credit 

committees of the lenders. As announced by the Company in Current Report No. 24/2021 of May 14th 2021, the Company and the 

financing institutions signed the Term Sheet.  

 

The provision of new financing (refinancing) is conditional upon the execution of new financing documentation (including a sy ndicate 

agreement, ancillary facility agreements and security agreements) with provisions substantially consistent with the terms of the Term Sheet 

and satisfactory to the parties. 

 

The Term Sheet includes, among other things, such key terms of the new financing (refinancing) as: 

¶ types of credit facilities to be provided: facility A ð term credit facility, and facility B ð revolving credit facility, and ancillary 

facilities in the form of letters of credit and guarantees, overdraft facilities and factoring facilities;  

¶ the possibility of granting an additional credit facility C ð a term, revolving and ancillary facility, provided that certain 

requirements are met and the lenders' approvals are obtained (the granting of such facility C will not be part of the lenders ' 

commitment);  

¶ the purpose of the facilities (including the refinancing of  part of the current financial debt);  
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¶ repayment dates of the facilities; 

¶ interest rates and commission fees; 

¶ financial covenants; 

¶ security; 

¶ disclosure obligations; 

¶ key events of default; 

¶ disbursement conditions.  

 

The new financing outlined in the Term Sheet is to replace (refinance) some of the Group's existing financing and thus provide the Group 

with access to financial resources for a period of two to four years. The total amount of facilities A and B will be approximately PLN 886.0m. 

The maximum amount of additional facility C ð if provided ð may be approximately PLN 300.0m. Tranche C offers the possibility to raise 

additional financing (in the form of an additional term credit facility of up to PLN 150.0m and a n additional product limit, i.e. an overdraft 

facility, reverse factoring facility or a guarantee limit of up to PLN 150.0m), to replace the credit and factoring limits secured by BGK 

guarantees as those guarantees expire, and to renew product limits provided under Tranche B. 

 

In accordance with the Term Sheet, the conditions for disbursement of the new financing instruments (in addition to the execu tion of a 

new credit facility agreement and other documentation, including security documents) will be the refinancing of the existing bonds, 

prepayment of a portion of the existing debt with the Group's funds in the amount of PLN 4 50m, establishing security instruments, and 

presentation of a financial model. In order to, among other things, raise the funds for  the early repayment referred to above, on March 

31st 2021 the Group entered into two preliminary conditional agreements for the sale of shares in eobuwie.pl S.A. with Cyfrowy Polsat S.A. 

and A&R Investments Limited (the "Investors"). The transactions with the Investors involve the sale to them of two blocks of shares ð 10% 

each (i.e., a total of 20% of shares) ð in eobuwie.pl S.A. for a price of PLN 500m for each block, i.e. for a total amount of PLN 1bn. The 

closing of the transactions and transfer of the equity interests to the Investors is subject to fulfilment of certain conditions precedent 

(including obtaining by the Group of relevant consents and approvals from the financing banks). The Group expects to receive the consents 

and approvals in connection with, among other things, the process of finalising the new financing, which is provided for in the Term Sheet 

and has already been partly achieved.  

 

In connection with the planned transaction with the Investors, on March 31st 2021 the Group executed a binding share purchase agreement 

with MKK3 sp. z o.o. (a minority shareholder in eobuwie.pl S.A.) and its partners, with the participation of eobuwie.pl S.A., concerning 

purchase by the Group from MKK3 sp. z o.o. of a 20% equity interest in eobuwie.pl S.A. for a total price of PLN 720m by September 30th 

2021. The Group assumes that the funds for the purchase of the 20% interest from MKK3 sp. z o.o. will come partially from the transactions 

with the Investors (as mentioned above) and partially from external sources (the Group is conducting analyses and discussions in this 

respect). 

 

As a result of the above transactions, the Group will be able to raise funds necessary for the early repayment of some (ca. PLN 450m) of 

its existing debt to the financing institu tions, while retaining the number of eobuwie.pl S.A. shares sufficient to maintain control of the 

company.  

 

As part of its efforts to secure the new financing, the Company also held discussions with the bondholders, which were concluded on May 

17th 2021 by the bondholders adopting a resolution to amend the terms and conditions of the bonds, including by postponing the 

redemption date of the bonds by another five years, i.e., until June 29th 2026, as announced by the Company in Current Report No. 

27/2021 of  May 17th 2021. Apart from the change of the redemption date, the resolution also provides for establishing additional securit y 

for the bonds, increasing the interest rate of the bonds, and introducing additional cash benefits for the bondholders (commi ssion fees), 

appropriate for bond financing with a 5 -year tenor. 

 

For the purposes of the new financing (refinancing) process and to prepare the Group for post-pandemic recovery, the Management Board 

also prepared a financial plan for 2021 and subsequent years. The plan assumes:  

¶ further dynamic growth of e -commerce, both on the existing platforms and markets as well as through opening of new channels 

and expansion into other markets; 

¶ gradual recovery of sales and margins in the Retail sector; 

¶ launch of off -price stores under the new HalfPrice concept; 

¶ finalizing the restructuring of the Gino Rossi business and activities in the DACH region, including through restructuring of CCC 

Austria and the sale of KVAG; and 

¶ a number of other measures to improve the Group's performance. 

 

Currently, the Company is negotiating, based on the Term Sheet, detailed terms of the credit facility agreement for the new financing and 

other documents (including security documents). The Company expects these documents to be signed in the coming weeks. The Company 

also intends to take steps to comply with the amended terms and conditions of the bonds (in particular by creating new security interests), 
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and with the terms of the transactions with the Investors (Cyfrowy Polsat S.A. and A&R Investments Limited) and minority shareholders in 

eobuwie.pl (MKK3 sp. z o.o.).  

 

Implementation and delivery of all the measures, objectives, plans and financial projections described above are subject to numerous risks 

and uncertainties, the most important of which are:  

 

¶ failure to close the sale of the eobuwie.pl shares to the Investors (Cyfrowy Polsat S.A. and A&R Investments Limited); 

¶ failure to sign the new financing (refinancing) agreements; 

¶ failure to sign agreements that will allow the Company to finance purchase of 20% of shares in eobuwie.pl S.A. from MKK3 sp. 

z o.o. by September 30th 2021; 

¶ steps taken by the Groupõs competitors that will adversely affect its performance; 

¶ occurrence of unplanned and/or unforeseen changes in fashion trends and weather conditions;  

¶ failure to build an appropriate product mix that would reflect changes in fashion trends and weather conditions, and failure to 

achieve the assumed level of development of the new retail chain in the HalfPrice channel; 

¶ changes in consumer behaviour due to the COVID-19 pandemic; 

¶ delivery of worse-than-expected results originally assumed in plans and projections, including failure to achieve the assumed 

levels of sales and margins in the individual months of recovery from the pandemic,  

¶ materialisation of operational risks; 

¶ non-business factors, including the continued spread of the COVID-19 pandemic, which could have a significant, yet difficult to 

predict at this time , impact on many aspects of the business. 

 

In preparing these consolidated financial statements, the Company's Management Board identified the above risks and circumstances 

which could materially affect the Company's and the Group's results and liquidity p osition. These risks, if materialised, may constitute 

circumstances that would prevent the Group from raising the new financing (refinancing) and may constitute a breach by the Group of the 

terms and conditions of the current financing (bonds and bank fina ncing), which might lead to accelerated repayment of the financing. 

This would result in the Group being unable to secure the continued financing of its business, which in turn could pose a thr eat to its 

ability to continue as a going concern. 

 

Despite the risks mentioned above, the Management Board of the Company, based on the current financial results, which are in line with 

or even in some areas better than planned, is of the opinion that appropriate measures have been and are being taken to ensure that the 

Company's and the CCC Group's plans are carried out, and has therefore prepared the attached financial statements on a going concern 

basis. 

 

Liquidity position  

The issue of shares, current operating cash flows and the obtained financing guaranteed by BGK provided the Company with the cash 

necessary to stock up and maintain a safe level of liquidity. The Group has taken additional steps to improve liquidity in the next 12 months. 

These measures include:  

Å renegotiation of rental contracts,  

Å implementation of a cost savings programme,  

Å strong development of the e -commerce channel,  

Å improving the inventory planning and management process.  

For information on the risks that could affect the liquidity during the period indicated, see ôGoing concernõ in Note 1 to these financial 

statements. 
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SIGNIFICANT EVENTS AND TRANSACTIONS THAT OCCURRED SINCE THE END OF THE LAST ANNUAL REPORTING PERIOD 

 

1. For information on the impact of COVID-19 on the business of the Group, see below. 

2. Agreement with the institutions providing financing to the CCC Group, including CCC S.A., as described in section ôGoing 

concernõ. 

3. Issue of 13.7m shares at a price of PLN 37, with proceeds to the Company of PLN 506.9m (for details, see Note 4.1 to these 

consolidated financial statements). 

4. Recognition of impairment losses on assets (for details, see Notes 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 to these consolidated financial 

statements).  

5. Acquisition of a 24% interest in DeeZee in the exercise of the put option in accordance with the agreement ð for details, see 

Note 6.2. 

6. The planned sale of the subsidiaries NG2 Suisse s.a.r.l. and Karl Voegele AG resulting in the classification of the assets and 

liabilities of these subsidiaries as held for sale and their presentation as discontinued operations ð for details see Note 6.4. 

 

 
EFFECT OF THE COVID-19 EPIDEMIC ON THE BUSINESS OF THE GROUP 

 

Since the fourth quarter of 2019 the COVID 19 pandemic has been spreading worldwide. The COVID-19 pandemic has had a very significant 

negative impact on the global economy and the economies of individual countries, including those related to the operations of  the 

Company and the Group. In response to the pandemic, governments of individual countries have taken specific countermeasures to 

mitigate its negative effects. 

The offline stores were closed throughout the financial year, at various times depending on the country. After the lockdown p eriods, there 

was a slow return of customers to shopping in offline stores, with some customers moving the e -commerce channel. This was also the 

time of after -season sales, which involved discounts. 

The COVID-19 Pandemic also had a negative impact on the supply chain. Many of the Group's major suppliers are located in Asia. In all 

phases of the pandemic, the start of production in China was delayed, affecting production levels and delivery. However, COVID-induced 

disruptions gradually affected other countries, including India and Bangladesh, where the Groupõs suppliers are located. As a result of the 

measures taken, during the financial year and as at the date of these financial statements, the Group had secured deliveries merchandise. 

In response to the pandemic, the Group prepared a comprehensive stabilisation plan, covering the operational, financing and strategic 

aspects of the business. The key measures included steps taken to secure continuity of the Group's operating processes in an environment 

of widespread remote working, to  strengthen e-commerce logistics processes, to accelerate the launch of e-commerce platforms in new 

markets, to enter into negotiations with landlords to adjust the lease terms to the circumstances and the expected decline in  footfall once 

the stores are reopened, and to apply for and receive support from available public assistance programmes subsidising labour and other 

costs. 

In terms of financing, the Group held negotiations with bondholders, banks and financing institutions with a view to securing  the stability 

of its long -term funding and  announced the issuance of new shares to raise additional capital to provide financial support for the Group's 

business. The Company obtained additional financing backed with a guarantee from the BGK Liquidity Guarantee Fund.  

On the strategic level, the Company intends to reduce and reallocate capital expenditure, while maintaining the operating obj ectives of 

the GO.22 strategy. The Group also commenced work on the launch of its off-price business through stores and an online platform under 

the HalfPrice brand (the first stores were opened in May 2021). 

In the medium and long term, the Group expects a partial recovery in the value of the footwear market in 2021 (compared to 20 20), an 

increase in the revenue share of the e-commerce channel, and a shift in consumer demand towards goods with the best possible 

price/quality ratio.  
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EFFECT OF CHANGES IN THE ECONOMIC SITUATION ON THE VALUATION OF ASSETS AND LIABILITIES OF THE CCC GROUP 

 

Inventory write-downs 

For more information, see Note 5.5. 

 

Expected credit losses 

As at January 31st 2021, the Group carried out a detailed analysis of the impact of COVID-induced changes in the economic environment 

on the amount of expected credit losses in terms of the potential need to modify the assumptions made in its estimates and to account 

for the additional element of risk associated with the current economic situation and forecasts for the future.  

 

The Group's business involves mainly retail, e-commerce, and wholesale activities. Trade receivables relate mainly to the wholesale business 

and cooperation with franchisees (trade receivables in the retail and e-commerce segments are not material). The general economic 

situation in the financial year 2020/2021 resulted in a significant decline in sales in the retail and wholesale segments. Allowances were 

recognised for receivables from entities which, in the Group's opinion, are exposed to the highest risk of default in the sho rt term. In the 

financial year 2020/2021, the Group recognised a PLN 80.1m impairment loss on trade receivables. 

 

The Group has not observed any material deterioration in repayment rates or an increase in bankruptcies or restructurings among its other 

customers and does not expect such deterioration in the futur e. Accordingly, the Group expects that the recoverability of the receivables 

disclosed in the statement of financial position as at January 31st 2021, maturing in the coming months, will remain unchanged. 

 

Another group of assets exposed to credit losses are loans. The Group recognised a loss allowance for these assets of PLN 130.2m.  

For further information of the recognised loss allowances, see Notes 3.3 and 6.1. 

  

 

Impairment of property, plant and equipment, goodwill and rights -of-use assets 

As at January 31st 2021, the Group made a detailed assessment (taking into account material changes in the operating and economic 

conditions caused by the COVID-19 pandemic) whether there are any indications that any of the items of property, plant and equipm ent, 

goodwill and right -of-use assets could be impaired.  

 

Where such indications were found to exist, the Group tested the assets for impairment. 

The Group also carried out an annual impairment test for goodwill and intangible assets with indefinite usefu l lives (trademarks). 

For details of the assessment and tests performed, see Notes 5.2, 5.3 and 5.4. 

 

Renegotiation of commercial space lease contracts 

The COVID-19 pandemic has significantly affected the retail property market. As a result of renegotiation of lease contracts, the value of 

right -of-use assets and lease liabilities changed ð for more information, see Note 5.4.  

 

Other accounting matters an d issues 

As at the date of these consolidated financial statements, the Group did not identify any material risks related to potential  breach of the 

terms of its existing trade and supply contracts. 

 

Under the agreements signed with the financing banks and bondholders, the Company was obliged to recapitalise the Group with an 

amount of at least PLN 300 and maintain cash at a minimum level of PLN 40m. The Group was also required to prepare financial projections 

for subsequent months and years, which were reviewed and whose delivery was monitored monthly by an independent financial adviser. 

As at the date of issue of these financial statements, the above conditions were met. 

Based on its financial projections for subsequent reporting periods, the Company believes that the recognised deferred tax asset is 

recoverable. 

During the financial year, the Company received subsidies to salaries and employee benefits of PLN 67.8m, as described in Note 3.2. 

 

 

FUNCTIONAL CURRENCY AND PRESENTATION CURRENCY 

 

Items of the financial statements of individual Group entities are measured in the currency of the primary economic environment in which 

the entity operates ("functional currency"). These consolidated financial statements are presented in the Polish zĠoty (PLN), which is the 

functional currency of the parent and the presentation currency of the Group.  
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STATEMENT OF ACCOUNTING POLICIES 

 
The accounting policies applied by the CCC Group companies did not change relative to those applied in the full-year financial statements 

for the financial year January 1st Ĭ December 31st 2019, except for the application of new or amended standards and interpretations 

effective for annual periods beginning on or after January 1st 2020. 

 

On September 26th 2019, the Extraordinary General Meeting of CCC S.A. passed a resolution to on the basis of which the parent's financial 

year was changed from the calendar year to a period of 12 consecutive months from February 1st to January 31st of the following calendar 

year. Based on the same resolution, it was decided that the next financial year will start on January 1st 2020 and will last until January 31st 

2021. 

 

The change was prompted by the natural cycle in the fashion industry, where new collections are launched in  February and the sales 

period ends in January. Therefore, the current financial statements contain an extended period of 13 months, i.e., from January 1st 2020 

to January 31st 2021. Subsequent reporting periods will cover a period of 12 months from 1 February to 31 January of the following 

calendar year. 

The comparative periods are both the audited financial year of 12 calendar months, i.e., January 1st Ĭ December 31st 2019, and the 

additional period of 13 months from January 1st 2019 to January 31st 2020, which was not audited or reviewed by an auditor. 

 

The parent and other Group companies were established for an indefinite period. 

 

 

SIGNIFICANT ESTIMATES AND JUDGEMENTS 

 

Preparation of financial statements in accordance with IFRSs requires using certain significant accounting estimates. It also requires the 

Management Board to exercise its own judgement in the application of the accounting policies applied by the Company. Signific ant 

estimates made by the Management Board are presented in the individual notes.  

The applied accounting policies and significant estimates and judgements for particular items of the statement of profit or l oss and the 

statement of financial position are presented below. 

 

NOTE TITLE 
ACCOUNTING POLICY 

(Y/N)  

SIGNIFICANT 

ESTIMATES AND 

JUDGEMENTS (Y/N) 

PAGE 

1 Consolidation Y N 12 

3.1 Revenue  Y N 31 

3.2 Cost of sales Y N 33 

3.2 Storesõ operating costs Y N 33 

3.2 Other distribution costs  Y N 33 

3.2 Administrative expenses Y N 33 

3.3 Other income and expenses, finance income and costs  Y N 37 

3.4 Income tax Y Y 41 

3.4 Deferred tax assets Y Y 41 

3.4 Income tax liabilities Y N 41 

4.1 Equity Y Y 49 

4.2 Financing liabilities Y N 54 

5.1 Intangible assets Y Y 52 

5.3 Property, plant and equipment  Y Y 66 

5.3 Grants received Y N 66 

54 Right-of-use assets, lease liabilities and receivables Y Y 75 

5.5 Inventories Y Y 81 

5.6 Loans Y Y 84 

5.6 Trade receivables Y N 84 

5.6 Other receivables Y N 84 

5.7 Cash and cash equivalents Y N 86 
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5.8 Trade and other payables Y N 87 

5.8 Other liabilities Y N 87 

5.9 Provisions Y Y 88 

6.1 Financial instruments Y Y 93 

6.2 Acquisition of subsidiaries and associates Y Y 104 

6.3 Associates Y Y 105 

6.4 Discontinued operations Y Y 108 

6.6 Costs of incentive scheme Y Y 116 

 

 

New and amended accounting standards applied  

 

The amended standards and interpretations which apply for the first time in 2020 do not have a material impact on the Group's  

consolidated financial statements: 

 

1. Amendments to IFRS 3: Definition of  a business. The amendments to IFRS 3 clarify that in order to be considered a business, an 

integrated set of activities and assets must include at least one input and one significant process that together significant ly 

contribute to the ability to create a product. T he amendments also clarify that a project could exist without all the inputs and 

processes necessary to produce products. 

2. Amendments to IFRS 7, IFRS 9 and IAS 39: Reform of interest rate benchmarks. The amendments to IFRS 9 and IAS 39 introduce 

a number of derogations for all hedging relationships directly affected by the IBOR reform. The IBOR reform affects securing 

links if it leads to uncertainty as to the timing and/or amount of cash flows based on the interest rate reference index resu lting 

from the hedged item or the hedging instrument based on the interest rate reference index.  

3. Amendments to IAS 1 and IAS 8: Definition of "material" . The amendments to IAS 1 and IAS 8 introduce a new definition of 

"material" which states that "information is significa nt if its omission, misstatement or opaque nature may reasonably be 

expected to influence the decisions of major users of general-purpose financial statements based on such statements containing 

financial information about a particular reporting entity". T he amendments clarify that materiality will depend on the nature or 

amount of the information, individually or in combination with other information, in the context of the overall financial 

statements.  

4. Conceptual Framework for financial reporting of March  29th 2018. The Conceptual Framework does not constitute a separate 

standard and none of the concepts presented therein supersede or override the concepts presented in any standard or the 

requirements of any standard. The purpose of the Conceptual Framework is to assist the IASB to develop standards, assist 

preparers to develop consistent accounting policies when no standard applies to a particular transaction or other event, and to 

assist all parties to understand and interpret the standards. The updated Conceptual Framework includes some new concepts, 

updates the definitions and recognition criteria for assets and liabilities, and clarifies some important concepts. 

5. Amendments to IFRS 16 Leases: Rent concessions related to Covid-19 of May 28th 2020 ð applicable retrospectively for annual 

periods beginning on or after January 1st 2020. As a practical expedient, the lessee may decide not to assess whether the rent 

concession granted directly in connection with the Covid -19 pandemic, which meets certain conditions, is a lease modification. 

A lessee that makes this election accounts for any change in lease payments resulting from the rent concession the same way it 

would account for the change applying IFRS 16 if the change were not a lease modification. The Company did not apply the 

practical expedient. 

 

 

The Group has not elected to early adopt any of the standards, interpretations or amendments that have been issued but are not yet 

effective in accordance with the European Union regulations. 

 

 

 

Issued standards and interpretations which are not yet effective and have not been adopted by the Group early  

 

The following are the standards and interpretations that have been issued by the International Accounting Standards Board but are not 

yet effective. As assessed by the Management Board, they would not have any significant impact on the financial statements if applied by 

the Company as at the reporting date. 
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Å IFRS 14 Regulatory Deferral Accounts (issued on January 30th 2014) Ĭ pursuant to the European Commission's decision, the process 

leading to the approval of a preliminary version of the standard will not be initiated until the issue of its final version ( not endorsed 

by the EU by the date of authorisation of these financial statements for issue) ð effective for annual periods beginning on or after 

January 1st 2016; 

Å Amendments to IFRS 10 and IAS 28: Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or Joint Venture (issued on 

September 11th 2014) Ĭ work leading to the approval of the amendments has been deferred by the EU for an indefinite period Ĭ 

effective date has been deferred by the IASB for an indefinite period;  

Å IFRS 17 Insurance Contracts (issued on May 18th 2017), including Amendments to IFRS 17 (issued on June 25th 2020) ð not endorsed 

by the EU as at the date of authorisation of these financial statements for issue - effective for annual periods beginning on or after 

January 1st 2023; 

Å Amendments to IAS 1: Presentation of Financial Statements ð Classification of Liabilities as Current or Non-current and Classification 

of Liabilities as Current or Non-currentñDeferral of Effective Date (issued on January 23rd 2020 and July 15th 2020, respectively) ð 

not endorsed by the EU as at the date of authorisation of th ese financial statements for issue ð effective for annual periods beginning 

on or after January 1st 2023; 

Å Amendments to IFRS 3: References to Conceptual Framework (issued on May 14th 2020) ð not endorsed by the EU as at the date of 

authorisation of these f inancial statements for issue ð effective for annual periods beginning on or after January 1st 2022; 

Å Amendments to IAS 16: Property, Plant and Equipment: Proceeds before Intended Use (issued on May 14th 2020) ð not endorsed by 

the EU as at the date of authorisation of these financial statements for issue ð effective for annual periods beginning on or after 

January 1st 2022; 

Å Amendments to IAS 37: Onerous ContractsñCost of Fulfilling a Contract (issued on May 14th 2020) ð not endorsed by the EU as at 

the date of authorisation of these financial statements for issue ð effective for annual periods beginning on or after January 1st 2022; 

Å Amendments to IFRS introduced as part of Annual Improvements to IFRS Standards 2018ð2020 (issued on May 14th 2020) Ĭ not 

endorsed by the EU as at the date of authorisation of these financial statements for issue ð effective for annual periods beginning on 

or after January 1st 2022; 

Å Amendments to IFRS 4 Insurance Contracts ð Deferral of IFRS 9 (issued on June 25th 2020) ð effective for annual periods beginning 

on or after January 1st 2021; 

Å Amendments to IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16: Interest Rate Benchmark ReformñPhase 2 (issued on August 27th 2020) ð 

effective for annual periods beginning on or after January 1st 2021; 

Å Amendments to IAS 1 and IFRS Practice Statement 2: Disclosure of Accounting policies (issued on February 12th 2021) ð not yet 

endorsed by EU as at the date of authorisation of these financial statements ð effective for annual periods beginning on or after 

January 1st 2023; 

Å Amendments to IAS 8: Definition of Accounting Estimates (issued on February 12th 2021) ð not endorsed by the EU as at the date of 

authorisation of these financial statements for issue ð effective for annual periods beginning on or after January 1st 2023; 

Å Amendments to IFRS 16: Covid-19-Related Rent Concessions (issued on March 31st 2021) ð not endorsed by the EU as at the date of 

authorisation of these financial statements for issue ð effective for annual periods beginning on or after April 1st 2021.  

Å Amendments to IAS 12: Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction (issued on May 6th 2021) ð not 

yet endorsed by EU as at the date of authorisation of these financial statements ð  effective for annual periods beginning on or after 

January 1st 2023. 

 

 

The effective dates are those specified in the text of the standards issued by the International Accounting Standards Board. The effective 

dates of the standards in the European Union may differ from those specified in the text of the standards and are announced on approval 

of a standard by the European Union.
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2. SEGMENTS AND REVENUE 

 
Operating segments and revenue are presented in a manner consistent with internal reporting provided to the chief operating d ecision 

maker, based on which the decision maker assesses the performance of the operating segments and decides on the allocation of 

resources. The Management Board of the parent is the chief operating decision maker.  

The Management Board analyses the Group's business in terms of geographical markets and types of distribution activity: 

- in terms of the geographical markets, the Management Board differentiates between Poland, Central Europe, Western Europe 

and other countries;  

- in terms of the distribution activities, the Management Board differentiates between retail, e -commerce and wholesale 

operations in the geographical areas.  

Financial data prepared for the management reporting purposes is based on the same accounting principles as the principles applied in 

the preparation of consolidated financial statements. 

 

The operating and reportable segments identified by the Group are presented below.  

Reportable segment  Overview of the reportable segment's 

activities and performance metrics  

Reasons for aggregation of operating 

segments into reportable segments, 

including economic consideration s taken 

into account in assessing the similarity of 

the operating segments' economic 

characteristics  

Distribution  ð retail in Poland, stores operate 

on the CCC, eobuwie.pl and Gino Rossi S.A. 

chains. 

Each individual own store operating in the 

country is an operating segment.  

  

The stores sell footware, handbags, shoe care 

accessories and small clothing accessories in 

their own outlets, as part of the CCC, 

eobuwie.pl and Gino Rossi chains. 

 

The performance measures are gross profit on 

external sales and the segment's operating 

result, which is calculated as revenue less cost 

of goods sold, direct distribution costs (storesõ 

operating costs) and costs of sales support 

units. 

Financial information was aggregated for the 

CCC chain by geographical markets because 

of:  

- Similarity of long -term average gross 

margins, 

- Similar nature of merchandise (e.g., shoes, 

handbags, shoe care accessories, small 

clothing accessories), 

- Similar distribution processes, 

- Similar customer categories (sales through 

own  stores to retail clients). 

Distribution ð retail in the European Union ð 

Central and Eastern Europe (Czech Republic, 

Slovakia, Hungary, Croatia, Slovenia, Bulgaria, 

Romania). 

The stores operate in the CCC chain. 

 

Distribution  ð retail in the European Union ð 

Western Europe (Austria, Switzerland). 

The stores operate in the CCC chain. 

 

Distribution ð retail in other countries 

(Russia, Serbia). 

The stores operate in the CCC chain. 

Distribution ð e-commerce The business activities are carried out by eobuwie.pl S.A., DeeZee Sp. z o.o., Gino Rossi S.A. 

(the segment was operated directly by Gino Rossi S.A. until June 2020, when the platform was 

taken over by eobuwie S.A.), CCC Czech s.r.o., CCC Slovakia s.r.o., Shoe Express S.A. and CCC 

S.A., which distributes goods via the Internet. 

 

The Group sells footwear, handbags, shoe care accessories and small clothing accessories to 

Polish and foreign retail customers.  

 

The performance measures are gross profit on external sales and the segment's operating 

result, which is calculated as revenue less cost of goods sold and direct costs of operating the 

channel (including logistics costs). 

Distribution ð wholesale All activities are carried out by CCC.eu, which distributes merchandise to the Group 

companies. 

 

The company sells footwear, handbags, shoe care accessories, and small clothing accessories 

to Polish and foreign franchisees and other wholesale customers. 

 

The performance measures are gross profit on external sales and the segment's operating 

result, which is calculated as revenue less cost of goods sold and direct costs of the 

distribution network (including logistics costs).  

Manufacturing  Women's leather footwear is manufactured in Poland. The segment's operating profit (loss) is 

calculated as revenue less cost of products sold and direct distribution costs. 
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Eobuwie.pl also manufactures premium clothing (the Rage Age brand).  

The company does not have its own production facil ities and uses external sewing plants to 

which it supplies raw materials. 

Discontinued operations Operations discontinued in 2020 involved CCC and Karl Voegele stores and as well as NG2 

stores in Switzerland held for sale. Therefore, data for 2019 has been restated accordingly. 

Operations discontinued in 2019 involved CCC stores in Germany and Simple stores sold in 

2019. 

 

Reconciliation of the segment data for the consolidated financial statements is presented below. 

January 31st 2021  

 DISTRIBUTION  
MANUFAC

TURING 

TOTAL 

AGGREGATED 

SEGMENT DATA 

DISCONTINUED 

OPERATIONS 

RETAIL 

E-COMMERCE WHOLESALE   

POLAND 

UE ð 

CENTRAL 

AND 

EASTERN 

EUROPE 

UE ð 

WESTERN 

EUROPE 

OTHER 

COUNTRIES 

AUDITED          

Total revenue 1,593.9 801.8 105.4 114.9 2,725.3 1,859.3 149.9 7,350.5 343.9 

Revenue from inter-segment sales Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (29.0) (1,707.7) (149.6) (1,886.3) Ĭ 

Revenue from sales to external 

customers  
1,593.9 801.8 105.4 114.9 2,696.3 151.6 0.3 5,464.2 343.9 

          

Gross profit (loss) 738.8 415.9 57.2 48.6 1,166.7 30.3 (1.0)  2,456.5 170.4 

Gross margin (gross profit on sales/Revenue 

from sales to external customers) 
46% 52% 54% 42% 43% 20% 0% 45% 50% 

SEGMENT PROFIT (LOSS) (93.0)  (167.0)  (58.8)  (23.1)  192.0 4.6 (0.8)  (146.1)  (43.0)  

Segment assets:          

Non-current assets (net of other financial 

assets and deferred tax assets) 
1,315.2 799.7 157.0 147.7 584.9 137.8 66.2 3,208.5 103.8 

Deferred tax assets 24.2 2.5 Ĭ 2.9 71.9 Ĭ 2.0 103.5 Ĭ 

Inventory 364.6 234.1 33.1 59.0 555.0 979.2 30.6 2,255.6 107.1 

Expenditure on property, plant and 

equipment and intangible assets 
689.9 237.9 4.1 32.4 387.8 127.9 66.2 1,546.2 13.7 

Material income (expenses):           

Depreciation/amortisation expense (306.6) (212.8) (47.5) (30.8) (27.1) (5.2) Ĭ (629.9) (45.7) 

Impairment losses on property, plant and 

equipment, right -of-use assets, and 

intangible assets 

(33.8) (13.1) (41.5) (5.1) Ĭ Ĭ Ĭ (93.6) (226.8) 
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January 31st 2020  

 DISTRIBUTION  

MANUFACTURING 

TOTAL 

AGGREGATED 

SEGMENT DATA 

DISCONTINUED 

OPERATIONS 
 RETAIL   

E-COMMERCE WHOLESALE 

POLAND 

UE ð 

CENTRAL 

AND 

EASTERN 

EUROPE 

UE ð 

WESTERN 

EUROPE 

OTHER 

COUNTRIES 

UNAUDITED          

Total revenue 2,397.7 1,220.8 143.9 163.9 1,580.7 2,984.3 187.0 8,678.3 535.5 

Revenue from inter-segment sales Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (2,777.7) (186.0) (2,963.7) Ĭ 

Revenue from sales to external 

customers  
2,397.7 1,220.8 143.9 163.9 1,580.7 206.6 1.0 5,714.6 535.5 

          

Gross profit (loss)  1,187.3 681.1 85.5 79.1 666.4 57.1 (1.0)  2,755.5 309.3 

Gross margin (gross profit on 

sales/Revenue from sales to external 

customers) 

50% 56% 59% 48% 42% 28% 0% 48% 58% 

SEGMENT PROFIT (LOSS) 281.9 21.4 (49.9)  (21.4)  98.6 33.2 (0.9)  362.9 (75.6)  

Segment assets:          

Non-current assets (net of other 

financial assets and deferred tax assets) 
1,460.7 926.8 211.2 230.8 557.2 295.5 68.7 3,750.9 325.6 

Deferred tax assets 9.9 0.8 Ĭ 0.3 44.6 8.3 3.3 67.2 Ĭ 

Inventory 469.7 291.4 38.9 58.7 512.1 575.9 29.3 1,976.0 167.0 

Expenditure on property, plant and 

equipment and intangible assets 
1,073.0 276.7 28.6 49.1 5.4 139.1 68.7 1,640.6 65.0 

Material income (expenses):           

Depreciation/amortisation expense (304.5) (213.1) (48.9) (32.8) (8.8) (19.8) Ĭ (627.9) (111.8) 

Impairment losses on property, plant 

and equipment, right -of-use assets, and 

intangible assets 

Ĭ Ĭ (1.1) Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (1.1) (1.1) 
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December 31st 2019  

 DISTRIBUTION  

MANUFACT

URING 

TOTAL 

AGGREGATED 

SEGMENT DATA 

DISCONTINUED 

OPERATIONS 

 RETAIL   

E-COMMERCE WHOLESALE 

POLAND 

UE ð 

CENTRAL 

AND 

EASTERN 

EUROPE 

UE ð 

WESTERN 

EUROPE 

OTHER 

COUNTRI

ES 

AUDITED, RESTATED          

Total revenue 2,272.8 1,148.2 135.4 152.6 1,442.1 2,764.7 173.6 8,089.4 508.1 

Revenue from inter-segment sales Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (2,566.0) (172.6) (2,738.6) - 

Revenue from sales to external 

customers  
2,272.8 1,148.2 135.4 152.6 1,442.1 198,7 1.0 5,350.8 508.1 

          

Gross profit (loss)  1,128.1 647.3 81.5 75.7 608.3 55.5 (1.0)  2,595.4 295.7 

Gross margin (gross profit on 

sales/Revenue from sales to external 

customers) 

50% 56% 60% 50% 42% 28% 0% 49% 58% 

SEGMENT PROFIT (LOSS) 295.4 42.8 (54.2)  (17.5)  107.5 31.6 (0.9)  404.7 295.7 

Segment assets:          

Non-current assets (net of other 

financial assets and deferred tax assets) 
1,462.8 914.2 210.1 237.0 551.8 308.9 68.9 3,753.7 323.0 

Deferred tax assets 9.9 0.8 Ĭ Ĭ 44.9 8.3 3.5 67.4 Ĭ 

Inventory 418.0 248.6 36.3 63.0 487.5 565.1 21.5 1,840.0 159.6 

Expenditure on property, plant and 

equipment and intangible assets 
647.0 276.7 29.0 49.7 429.0 141.1 68.9 1,641.4 65.0 

Material income (expenses):           

Depreciation/amortisation expense (276.2) (195.1) (44.8) (29.3) (10.8) (1.5) Ĭ (557.7) (109.1) 

Impairment losses on property, plant 

and equipment, right -of-use assets, and 

intangible assets 

Ĭ Ĭ (1.1) Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (1.1) Ĭ 
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 January 1st 2020 ð January 31st 2021  January 1st 2019 ð January 31st 2020  January 1st 2019 ð December 31st 2019  

  AUDITED   UNAUDITED   
AUDITED, 

RESTATED 
 

 

AGGREGAT

ED 

SEGMENT 

DATA  

CONSOLID

ATION 

ADJUSTME

NTS  

CONSOLIDAT

ED 

FINANCIAL 

STATEMENTS 

AGGREGAT

ED 

SEGMENT 

DATA  

CONSOLIDATION 

ADJUSTMENTS  

CONSOLIDATED 

FINANCIAL 

STATEMENTS 

AGGREGATE

D SEGMENT 

DATA  

CONSOLIDATION 

ADJUSTMENTS  

CONSOLIDATE

D FINANCIAL 

STATEMENTS 

Total revenue  7,350.5 (1,886.3) 5,464.2 8,678.3 (2,963.7) 5,714.6 8,089.4 (2,738.6) 5,350.8 

Revenue not allocated to 

segments 
Ĭ 174.4 174.4 Ĭ 65.6 65.6 Ĭ 52.1 52.1 

Revenue in financial 

statements 
Ĭ Ĭ 5,638.6 Ĭ Ĭ 5,780.2 Ĭ Ĭ 5,402.9 

Cost of sales in financial 

statements 
Ĭ Ĭ (3,182.1) Ĭ Ĭ (3,024.7) Ĭ Ĭ (2,807.5) 

Cost of sales not allocated 

to segments (discontinued 

operations) 

Ĭ (174.4) (174.4) Ĭ (65.6) (65.6) Ĭ (52.1) (52.1) 

Gross profit (loss)  2,456.5 Ĭ 2,456.5 2,755.5 Ĭ 2,755.5 2,595.4 Ĭ 2,595.4 

Gross profit (loss) 

disclosed in financial 

statements 

2,456.5 Ĭ 2,456.5 2,755.5 Ĭ 2,755.5 2,595.4 Ĭ 2,595.4 

Storesõ operating costs 

and other distribution 

costs 

(2,602.6) Ĭ (2,602.6) (2,392.6) Ĭ (2,392.5) (2,190.7)  (2,190.7) 

Segment profit (loss)  (146.1)  Ĭ (146.1)  362.9 Ĭ 362.9 404.7 Ĭ 404.7 

Administrative expenses  Ĭ Ĭ (252.2) Ĭ Ĭ (211.4) Ĭ Ĭ (205.0) 

Other income Ĭ Ĭ 47.8 Ĭ Ĭ 34.7 Ĭ Ĭ 36.9 

Other expenses Ĭ Ĭ (196.1) Ĭ Ĭ (35.8) Ĭ Ĭ (29.5) 

Loss allowances (trade 

receivables) 
Ĭ Ĭ (80.1) Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Finance income Ĭ Ĭ 97.7 Ĭ Ĭ 147.4 Ĭ Ĭ 136.7 

Loss allowances Ĭ Ĭ (130.2) Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Other finance costs Ĭ Ĭ (278.4) Ĭ Ĭ (241.4) Ĭ Ĭ (221.0) 

Share of profit (loss) of 

associates 
Ĭ Ĭ (30.7) Ĭ Ĭ (29.5) Ĭ Ĭ (17.5) 

Profit (loss) before tax  Ĭ Ĭ (968.3)  Ĭ Ĭ 27.0 Ĭ Ĭ 105.3 
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 January 31st 2021 January 31st 2020  December 31st 2019  

Segment assets:          

Non-current assets (net of other 

financial assets and deferred tax 

assets)  

3,208.5 Ĭ 3,208.5 4076,5* Ĭ 4076,5* 4076,7* Ĭ 4076,7* 

Deferred tax assets 103.5 48.6 152.1 67.2 46.5 113.7 67.4 42.9 110.3 

Inventory 2,255.6 (63.0) 2,192.6 2143,0* (67.4) 2075,6* 1999,6* (57.3) 1942,3* 

Expenditure on property, plant 

and equipment and intangible 

assets 

1,546.2 Ĭ 1,546.2 1705,6* Ĭ 1705,6* 1706,4* Ĭ 1706,4* 

Material income (expenses):          

Depreciation/amortisation 

expense 

(629.9) (8.0) (637.9) (627.9) (34.0) (661.9) (557.7) (43.7) (601.4) 

Impairment losses on property, 

plant and equipment and 

intangible assets 

(93.6) Ĭ (93.6) (1.1) Ĭ (1.1) (1.1) Ĭ (1.1) 

          

Discontinued operations           

Total revenue 343.9 (174.4) 169.5 535.5 (65.6) 469.9 508.1 (52.1) 456.0 

Cost of sales (173.5) 169.1 (4.4) (226.2) 65.6 (160.6) (212.4) 52.1 (160.3) 

Gross profit (loss)  170.4 (5.3) 165.1 309.3 0.0 309.3 295.7 Ĭ 295.7 

*Including discontinued operations 
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Geographical information  

Revenue from sales to external customers: 

 REVENUE 

 January 1st 2020 ð January 31st 2021  January 1st 2019 ð January 31st 2020  January 1st 2019 ð December 31st 2019  

 AUDITED UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 offline  e-commerce  total  offline  e-commerce  total  offline  e-commerce  total  

Poland 1,594.1 1,096.5 2,690.6 2,396.0 630.1 3,026.1 2,272.9 568.8 2,841.7 

Czech Republic 188.0 210.9 398.9 331.2 132.8 464.0 310.4 119.8 430.2 

Hungary 180.2 186.4 366.6 258.3 152.1 410.4 243.8 137.5 381.3 

Romania 174.0 295.1 469.1 255.7 192.8 448.5 240.5 174.2 414.7 

Slovakia 129.3 141.8 271.1 193.7 81.3 275.0 182.3 73.3 255.6 

Austria 105.4 2.8 108.2 143.9 Ĭ 143.9 135.4 Ĭ 135.4 

Russia 83.3 Ĭ 83.3 129.1 Ĭ 129.1 119.9 Ĭ 119.9 

Croatia 66.4 21.2 87.6 85.8 Ĭ 85.8 80.8 Ĭ 80.8 

Slovenia 34.7 Ĭ 34.7 55.1 Ĭ 55.1 51.8 Ĭ 51.8 

Serbia 31.5 Ĭ 31.5 34.8 Ĭ 34.8 32.7 Ĭ 32.7 

Bulgaria 29.1 129.2 158.3 41.0 76.8 117.8 38.5 82.6 121.1 

Greece Ĭ 187.4 187.4 Ĭ 81.9 81.9 Ĭ 74.1 74.1 

Germany Ĭ 146.0 146.0 Ĭ 68.0 68.0 Ĭ 61.5 61.5 

Italy Ĭ 94.5 94.5 Ĭ 34.3 34.3 Ĭ Ĭ Ĭ 

Lithuania Ĭ 79.0 79.0 Ĭ 47.7 47.7 Ĭ Ĭ Ĭ 

Switzerland Ĭ 29.1 29.1 Ĭ 3.5 3.5 Ĭ Ĭ Ĭ 

Ukraine Ĭ 22.0 22.0 Ĭ 21.6 21.6 Ĭ Ĭ Ĭ 

France Ĭ 35.3 35.3 Ĭ 25.5 25.5 Ĭ Ĭ Ĭ 

Spain Ĭ 16.9 16.9 Ĭ 19.1 19.1 Ĭ Ĭ Ĭ 

Other 151.9 2.4 154.3 209.3 13.0 222.2 199.8 150.3 350.1 

Total  2,767.9 2,696.3 5,464.2 4,133.9 1,580.7 5,714.6 3,908.8 1,442.1 5,350.8 

 

Revenue not 

allocated to 

segments, 

including: 

174.4 Ĭ 174.4 52.3 13.3 65.6 38.8 13.3 52.1 

Retail sale of 

companies 

classified in 

discontinued 

operations 

343.9 Ĭ 343.9 522.2 13.3 535.5 494.8 13.3 508.1 

Adjustment to 

presentation of 

discontinued 

operations 

(169.5) Ĭ (169.5) (469.9) Ĭ (469.9) (456.1) Ĭ (456.1) 

Revenue in 

financial 

statements  

2,942.3 2,696.3 5,638.6 4,186.2 1,594.0 5,780.2 3,947.6 1,455.4 5,402.9 

 

The revenue data presented above is based on: 

- the offline segment ð store location, 

- for the e-commerce segment ð the country to which purchased goods are shipped. 
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Reconciliation of reportable segments' total assets with the Group's total assets: 

 January 31st 2021  January 31st 2020  December 31st 2019  

 AUDITED UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

RETAIL 3,140.0 3,699.2 3,600.7 

POLAND 1,704.0 1,940.3 1,890.7 

UE ð CENTRAL AND EASTERN EUROPE 1,036.3 1,219.0 1,163.6 

UE ð WESTERN EUROPE 190.1 250.1 246.4 

OTHER COUNTRIES 209.6 289.8 300.0 

E-COMMERCE 1,211.8 1,113.9 1,084.2 

WHOLESALE 1,117.0 879.7 882.3 

MANUFACTURING 98.8 101.3 93.9 

TOTAL AGGREGATED SEGMENT DATA 5,567.6 5,794.1 5,661.1 

DISCONTINUED OPERATIONS 210.9 492.6 482.6 

Eliminations between segments (63.0) (67.4) (57.3) 

Unallocated: Ĭ Ĭ Ĭ 

Deferred tax assets 48.6 46.5 42.9 

Other financial assets 14.5 23.7 23.5 

Trade receivables 172.3 240.8 209.3 

Income tax receivable 1.7 1.3 1.4 

Loans Ĭ 2.9 4.6 

Other receivables 234.1 233.3 233.0 

Cash and cash equivalents 458.7 292.4 542.6 

Derivative financial instruments 1.7 3.1 Ĭ 

Lease receivables 0.3 Ĭ Ĭ 

Total assets as disclosed in the statement of 

financial position  
6,647.4 7,063.3 7,143.7 
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 NON-CURRENT ASSETS ALLOCATED TO SEGMENTS 

 January 31st 2021  January 31st 2020  December 31st 2019  

 AUDITED UNAUDITED AUDITED 

Poland 2,104.3 2,380.6 2,392.5 

Switzerland Ĭ 326.6 323.0 

Czech Republic 182.3 210.8 199.5 

Hungary 173.8 199.9 196.1 

Romania 189.4 210.5 213.7 

Slovakia 87.1 106.8 107.5 

Austria 157.0 212.1 210.1 

Russia 86.6 163.1 169.3 

Croatia 58.4 73.8 73.5 

Slovenia 54.3 65.1 64.7 

Serbia 61.0 67.7 67.6 

Bulgaria 54.3 59.7 59.2 

Total non -current assets (excluding other financial assets 

and deferred tax)  
3,208.5 4,076.7 4,076.7 

Deferred tax 152.1 113.7 110.3 

Other financial assets 14.5 23.5 23.5 

Total non -current assets  3,375.1 4,213.9 4,210.5 
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3. NOTES TO THE CONSOLIDATED STATEMENT  OF COMPREHENSIVE INCOME 

3.1. REVENUE 

 

  

 

ACCOUNTING POLICY 

 

Revenue  

IFRS 15 establishes a five-step model for recognition of revenue under contracts with customers.  

In accordance with the Standard, revenue is recognised at the amount of consideration attributable to the entity  in exchange 

for the transfer of promised goods or services to the customer.  

The Group recognises revenue at the moment of handing over the goods to the customer in the amount reflecting the price 

expected by the entity in return for the handover of those goods and services. 

Revenue includes revenue from sales of merchandise and products generated in the ordinary course of business. Revenue is 

recognised at the fair value of the consideration received or due from sale of merchandise, finished goods and services in the 

ordinary course of the Group's business. Revenue is presented net of value added tax, refunds, rebates and discounts, as well as 

after elimination of intra -Group sales.    

 

Revenue ð wholesale  

The Group sells footwear, handbags, shoe care accessories and small clothing accessories on the domestic and foreign wholesale 

markets. Revenue is recognised when control of goods is transferred to the counterparty.  

The Group, through its subsidiaries, bears all risks related to the aging of merchandise and after-sales service for retail customers, 

i.e. the Group is obliged to cover the costs thereof and to accept faulty goods. The principles for provisioning for warranty 

repairs are presented in Note 5.9. 

 

Revenue ð retail  

The Group sells footwear, handbags, shoe care accessories and small clothing accessories through its own chain of stores in 

Poland and abroad. Revenue is recognised  at the time the goods are released to the customer in the store. Retail sales are 

usually made for cash or using payment cards. The Group operates a 14-day customer return policy. In order to estimate the 

volume of returns, the historical rate of returns to the vol ume of sales is used. The estimate is used to adjust the amount of 

revenue. 

  

Revenues ð e-commerce  

The Group sells footwear, handbags, shoe care accessories and small clothing accessories through an online store operating in 

the Polish and foreign markets. Revenue from sales is recognised at the time of release of goods to the courier and adjusted 

accordingly as at the reporting date taking into account the date of receipt of the delivery by the customer. The Group opera tes 

a 30-day customer return policy (from the delivery date). The amount of potential refunds to customers is also estimated at the 

reporting date.  

Past experience is used to estimate the amount of refunds and provisions.  
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Revenue from contracts with customers by category is presented below. 

 

 
January 1st 2020 ð January 

31st 2021  

January 1st 2019 ð January 

31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

 AUDITED UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

Revenue    

Footwear 2,298.6 3,491.9 3,306.4 

Bags 133.8 219.0 211.9 

Other  183.6 215.4 190.7 

Retail business  2,616.0 3,926.3 3,709.0 

Footwear 1,896.0 1,360.6 1,237.0 

Bags 498.9 142.1 130.1 

Other  301.4 78.0 75.0 

e-commerce  2,696.3 1,580.7 1,442.1 

Wholesale  326.3 273.3 251.8 

Total  5,638.6 5,780.2 5,402.9 

 

The Group sells its merchandise to retail customers, and sales to none of the customers exceeded 10% of total revenue. 

 

 

In 2020/21, retail revenue decreased by 30.1% relative to 2019/20, due to the closing of offline stores following the spread of COVID-19 

pandemic. The offline stores were closed throughout the financial year, at various times, depending on the country. After the lockdown 

periods, there was a slow return of customers to shopping in offline stores, with some customers moving the e-commerce channel. This 

was also the time of after-season sales, which involved discounts. 

 

The Company saw a strong increase in revenue in the e-commerce channel, from 27.3% in 2019 to 47.1%. Some of the increase was 

attributed to the closure of offline stores due to the COVID -19 epidemic and the resulting transition of some the customers to the e -

commerce channel where they stayed even after the reopening of the stores.  
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3.2 COSTS BY NATURE OF EXPENSE 

 

 

 

 

 

 

ACCOUNTING POLICY 

  
Cost of sales  

The Group recognises as cost of sales:  

Å cost of merchandise sold,  

Å cost of packaging used in sales, 

Å cost of goods sold, 

Å cost of provisions for warranty repairs (Note 5.9), 

Å inventory write-downs, 

Å impairment losses on property, plant and equipment and intangible assets used to manufacture goods or to provide services 

(depreciation of production machinery), salaries and wages of the production personnel, and other production costs. 

 

Storesõ operating costs  

Storesõ operating costs include costs of operating the stores and other retail facilities. This item includes mainly:  

Å salaries and wages of in-store personnel, 

Å depreciation of property, plant and equipment (leasehold improvements), 

Å depreciation of right-of-use assets, 

Å costs of services (including agent fees, utility costs), 

Å variable lease payments (sales-based rents). 

 

 

Other distribution costs  

Other distribution costs include distribution costs which cannot be directly allocated to store operations and are incurred by 

sales support functions. This item includes mainly: 

Å costs of salaries of employees at sales support units, 

Å depreciation of property, plant and equipment, 

Å cost of services, 

Å other expenses, 

Å low-value and short-term leases, 

 

  

Administrative expenses  

Administrative expenses include costs related to the management of the Group's general business activities (general and 

administrative expenses) and the Group's overheads. 

  
Grants 

 

If a grant relates to a specific cost item, it is recognised as a reduction of the costs the grant is intended to compensate. Where 

a grant relates to an asset, its fair value is recognised as deferred income and is then gradually released to profit or loss over 

the expected useful life of the asset in equal annual instalments. 
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NOTE January 1st 2020 ð January 31st 2021  
COST OF 

SALES 

STORESõ 

OPERATING 

COSTS 

OTHER 

DISTRIBUTIO

N COSTS 

ADMINISTRA

TIVE 

EXPENSES 

TOTAL 

 AUDITED      

 Cost of merchandise sold (2,927.8) Ĭ Ĭ Ĭ (2,927.8) 

  including discontinued operations Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

 Raw material and consumables used (160.0) (61.1) (70.8) (17.2) (309.1) 

  including discontinued operations Ĭ (0.1) (0.9) (0.3) (1.3) 

 Inventory write -downs (33.4) Ĭ Ĭ Ĭ (33.4) 

  including discontinued operations (4.4) Ĭ Ĭ Ĭ (4.4) 

 Salaries, wages and employee benefits (59.6) (501.2) (234.6) (86.5) (881.9) 

  including discontinued operations Ĭ (106.5) (10.7) (4.5) (121.7) 

 Transport services (1.2) (5.3) (300.5) (0.3) (307.3) 

  including discontinued operations Ĭ Ĭ (4.0) Ĭ (4.0) 

 Other rental costs ð utilities and other variable costs (0.3) (193.8) (38.1) (22.2) (254.4) 

  including discontinued operations Ĭ (17.2) (8.6) (2.3) (28.1) 

 Other services (4.1) (76.1) (444.7) (81.9) (606.8) 

  including discontinued operations Ĭ (3.8) (2.3) (8.8) (14.9) 

 Depreciation/amortisation expense (5.3) (591.7) (46.7) (39.9) (683.6) 

  including discontinued operations Ĭ (43.0) (0.4) (2.3) (45.7) 

 Taxes and charges (1.1) (4.3) (17.0) (9.7) (32.1) 

  including discontinued operations Ĭ (0.1) (0.1) (0.1) (0.3) 

 Other expenses (0.3) (6.1) (223.1) (13.6) (243.1) 

  including discontinued operations Ĭ (0.7) (14.1) (0.8) (15.6) 

 Change in products and work in progress 6.6 Ĭ Ĭ Ĭ 6.6 

 Total  (3,186.5)  (1,439.6)  (1,375.5)  (271.3)  (6,272.9)  

 including continuing operations  (3,182.1)  (1,268.2)  (1,334.4)  (252.2)  (6,036.9)  

 including discontinued operations  (4.4)  (171.4)  (41.1)  (19.1)  (236.0)  
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NOTE January 1st 2019 ð January 31st 2020  COST OF SALES 

STORESõ 

OPERATING 

COSTS 

OTHER 

DISTRIBUTION 

COSTS 

ADMINISTRATIVE 

EXPENSES 
TOTAL 

  UNAUDITED      

 Cost of merchandise sold (2,873.6) Ĭ Ĭ Ĭ (2,873.6) 

  including discontinued operations (158.3) Ĭ Ĭ Ĭ (158.3) 

 Raw material and consumables used (205.6) (73.2) (38.3) (14.6) (331.7) 

  including discontinued operations Ĭ (2.1) (2.8) (3.0) (7.9) 

 Inventory write -downs (7.2) Ĭ Ĭ Ĭ (7.2) 

  including discontinued operations (2.3) Ĭ Ĭ Ĭ (2.3) 

 Salaries, wages and employee benefits (69.5) (620.7) (253.3) (75.7) (1,019.2) 

 including reversal of measurement of incentive 

scheme  
Ĭ Ĭ Ĭ 12.2 12.2 

  including discontinued operations Ĭ (137.1) (40.8) (13.1) (191.0) 

 Agency services (0.1) (6.4) Ĭ Ĭ (6.5) 

 Transport services (1.5) (5.5) (215.2) (0.2) (222.4) 

  including discontinued operations Ĭ (0.1) (8.0) Ĭ (8.1) 

 Other rental costs ð utilities and other variable costs (0.1) (199.7) (33.1) (13.1) (246.0) 

  including discontinued operations Ĭ (30.8) (9.4) (3.5) (43.7) 

 Other services (15.0) (106.6) (335.9) (62.4) (519.9) 

  including discontinued operations Ĭ (18.0) (6.6) (7.9) (32.5) 

 Depreciation/amortisation expense (5.0) (704.3) (35.4) (35.2) (779.9) 

  including discontinued operations Ĭ (109.6) (2.3) (6.2) (118.1) 

 Taxes and charges (1.1) (9.9) (7.6) (31.9) (50.5) 

  including discontinued operations Ĭ (0.2) (0.8) (0.1) (1.1) 

 Other expenses (1.2) (4.6) (126.9) (13.5) (146.2) 

  including discontinued operations Ĭ (3.2) (13.1) (1.4) (17.7) 

 Change in products and work in progress (5.4) Ĭ (0.8) Ĭ (6.2) 

 Total  (3,185.3)  (1,730.9)  (1,046.5)  (246.6)  (6,209.3)  

 including continuing operations  (3,024.7)  (1,429.8)  (962.7)  (211.4)  (5,628.6)  

 including discontinued operations  (160.6)  (301.1)  (83.8)  (35.2)  (580.7)  
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NOTE January 1st 2019 ð December 31st 2019  COST OF SALES 

STORESõ 

OPERATING 

COSTS 

OTHER 

DISTRIBUTION 

COSTS 

ADMINISTRATIVE 

EXPENSES 
TOTAL 

 AUDITED, RESTATED      

 Cost of merchandise sold (2,685.3) Ĭ Ĭ Ĭ (2,685.3) 

  including discontinued operations (157.8) Ĭ Ĭ Ĭ (157.8) 

 Raw material and consumables used (176.8) (67.9) (36.6) (14.0) (295.3) 

  including discontinued operations Ĭ (2.1) (2.7) (2.9) (7.7) 

 Inventory write -downs (7.2) Ĭ Ĭ Ĭ (7.2) 

  including discontinued operations (2.3) Ĭ Ĭ Ĭ (2.3) 

 Salaries, wages and employee benefits (66.3) (566.3) (235.9) (75.6) (944.1) 

 including reversal of measurement of incentive 

scheme  
Ĭ Ĭ Ĭ 12.2 12.2 

  including discontinued operations Ĭ (127.3) (39.2) (12.4) (178.9) 

 Agency services Ĭ (5.9) Ĭ Ĭ (5.9) 

 Transport services (1.8) (4.6) (198.8) (0.3) (205.5) 

  including discontinued operations Ĭ (0.1) (7.8) Ĭ (7.9) 

 Other rental costs ð utilities and other variable costs (0.3) (183.9) (29.7) (12.8) (226.7) 

  including discontinued operations Ĭ (29.3) (8.7) (3.3) (41.3) 

 Other services (15.6) (101.6) (303.2) (60.1) (480.5) 

  including discontinued operations Ĭ (17.5) 6.7 (7.4) (31.6) 

 Depreciation/amortisation expense (4.9) (647.2) (32.6) (31.6) (716.3) 

  including discontinued operations Ĭ (101.1) (2.2) (5.8) (109.1) 

 Taxes and charges (1.1) (9.4) 6.7 (31.4) (48.6) 

  including discontinued operations Ĭ (0.2) (0.7) (0.1) (1.0) 

 Other expenses (1.4) (4.6) (116.0) (12.6) (134.6) 

  including discontinued operations Ĭ (3.1) (12.3) (1.5) (16.9) 

 Change in products and work in progress (6.9) Ĭ (0.8) Ĭ (7.7) 

 Total  (2,967.6)  (1,591.4)  (960.3)  (238.4)  (5,757.7)  

 including continuing operations  (2,807.5)  (1,310.7)  (880.0)  (205.0)  (5,203.2)  

 including discontinued operations  (160.1)  (280.7)  (80.3)  (33.4)  (554.5)  

 

 

Cost of sales in continuing operations increased 7.8% year on year.1 This trend is disproportionate to the change in revenue (year-on-year 

decline). As a result, gross margin (gross profit/revenue) fell  from 47.7% in 2019/2020 to 43.5% in 2020/2021. The decline is attributable 

to the market situation caused by the COVID-19 pandemic and forced closures of the stores,  as well as higher e-commerce sales and sales 

of collectors in the retail segment outside the peak season. 

 

Storesõ operating costs fell by 11.3% year on year. This decrease was mainly due to lower salaries and employee benefit expense, resulting 

from store closures during the lockdown period and received government subsidies, as well as lower depreciation expense due to 

renegotiation of retail space lease contracts.  

 

In 2020/2021, the total amount of public ai d subsidising salaries and employee benefit expense was PLN 67.8m,  of which PLN 16.6m was 

reclassified to discontinued operations. The amounts were disclosed as direct reduction in labour costs. 

 

The 38.6% year-on-year increase in other distribution costs is attributable to the rapid growth of the e -commerce business of  the Group. 

The most significant changes occurred the following types of costs: 

¶ other services (an increase of 34.3% on January 31st 2020), mainly due to logistics and warehouse operating costs, as well as IT 

maintenance costs. This increase was partially offset by a decrease in storesõ operating costs caused by the COVID-19 pandemic, 

cost discipline and the implemented cost saving programmes,  

 
1The data has not been audited. 
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¶ other expenses due to higher advertising and marketing spending,  

¶ transport costs as a result of the launch of the e-commerce channel in further markets in 2020 (including Hungary, Romania) 

and the dynamic development of e -commerce in Poland through CCC S.A., eobuwie.pl and DeeZee. 

 

 

Components of employee benefits are presented below. 

 

 
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

 AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

Wages and salaries (725.1) (837.1) (773.8) 

including discontinued operations (105.8) (169.7) (159.9) 

Social security contributions (130.5) (148.7) (140.3) 

including discontinued operations (15.2) (19.9) (18.6) 

Retirement benefit costs (0.9) (0.2) (1.4) 

Other post-employment benefits  (1.7) (0.3) (0.3) 

Other employee benefit expenses (22.4) (32.6) (28.0) 

including discontinued operations (0.7) (1.4) (0.4) 

Costs of contributions to PPK (1.3) (0.4) (0.2) 

Total:  (881.9)  (1,019.2)  (944.1)  

including continuing operations  (760.2)  (828.3)  (765.2)  

including discontinued operations  (121.7)  (191.0)  (178.9)  

 

 
   

Total employee benefits expense, including:     

Items recognised as cost of sales (59.6) (76.9) (70.9) 

Items recognised as storesõ operating expenses (501.2) (614.0) (560.2) 

including discontinued operations (106.5) (134.8) (127.3) 

Items recognised as other expenses (234.6) (189.9) (235.1) 

including discontinued operations (10.7) (43.1) (39.2) 

Items recognised as administrative expenses (86.5) (138.4) (77.9) 

including discontinued operations (4.5) (13.1) (12.4) 

Total:  (881.9)  (1,019.2)  (944.1)  

including continuing operations  (760.1)  (828.3)  (765.2)  

Including discontinued operations  (121.7)  (191.0)  (178.9)  

 

 

Other costs of employee benefits include but  are not limited to costs of training courses, health and safety benefits, and benefits from the 

Company Social Benefits Fund. 
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3.3 OTHER INCOME AND EXPENSES, FINANCE INCOME AND COSTS 
 

 

 

 

 

 

NOTE  
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 Other expenses     

 Loss on disposal of property, plant and equipment  (13.9) (7.4) (5.5) 

 including discontinued operations (2.6) (7.4) (7.4) 

 
Impairment losses on property, plant and equipment, 

intangible assets and right-of-use assets 
(115.5) (2.2) (2.2) 

 including discontinued operations (31.0) Ĭ Ĭ 

 Impairment loss on goodwill of Gino Rossi S.A. (21.8) Ĭ Ĭ 

 Provision for costs of store closures (36.4) Ĭ Ĭ 

 Recognised provisions Ĭ (37.2) (37.2) 

  including discontinued operations Ĭ (31.6) (31.6) 

 Abandoned investments Ĭ (2.9) (2.9) 

 Prepayments written off (12.6) Ĭ Ĭ 

 Interests and penalties Ĭ (9.9) (9.9) 

 Other expenses (35.5) (12.9) (12.2) 

 including discontinued operations (6.1) (3.0) (3.0) 

 Foreign exchange losses on items other than debt Ĭ (5.4) (1.6) 

 Total other expenses  (235.8)  (77.8)  (71.5)  

 including continuing operations  (196.1)  (35.8)  (29.5)  

 including discontinued operations  (39.7)  (42.0)  (42.0)  

 

Under ôRecognised provisions', the Group recognised a provision for costs it is contractually bound to incur following the closure of stores  

in Germany. The amount of the provision is PLN 36.4m. The provision was recognised in 2020, and as at the reporting date an amount of 

 

ACCOUNTING POLICY 

 

Other income and expenses  

Other income and expenses include income and expenses from non-core activities, such as gains or losses on disposal of 

property, plant and equipment, impairment losses on receivables, penalties and fines, donations, grants, etc.  

 

Finance income and costs  

Finance income and costs of the Group include interest expense, commission fees, and foreign exchange gains and losses. 

 

Grants 

Government grants are recognised using the income method (they reduce expenses). If a grant relates to a specific cost item, 

it is recognised as a reduction of the costs the grant is intended to compensate. Where a grant relates to an asset, its fair value 

is recognised as deferred income and is then gradually released to profit or loss over the expected useful life of the asset in 

equal annual instalments. 
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PLN 13.1m had been utilised. The remaining amount of the provision is presented under other current liabilities in 'Accruals and deferrals'. 

The need to recognise the provision resulted from COVID-19 and worse-than-expected results of the stores, lease guarantees demanded 

by certain lessors from CCC S.A., the terms and conditions of an agreement concluded between the Company and HRG at the time of 

disposal of CCC Germany, including provisions concerning compensation by CCC S.A. of losses incurred by HRG. As a result of the COVID-

19 pandemic, and thus worse-than-expected results of the stores, CCC S.A. expects HRG, the owner of CCC Germany, to take steps to 

accelerate early closure of some of the stores and terminate respective lease contracts. Therefore, a provision was recognised for what, in 

the opinion of CCC, would be the maximum (and, in the opinion of the Management Board, the most likely) amount of landlordsõ claims 

for early termination of rental contracts. These claims are related to the early closure of the stores.  

 

On September 30th 2020, the CCC Group was notified that its associate HRG (in which the CCC Group holds a minority interest) had filed 

for self-supervised bankruptcy proceedings to be commenced with respect to its subsidiary CCC Germany GmbH (which HRG acquired 

from CCC S.A. at the end of 2018 and in which HRG holds 100 shares). As at January 31st 2021, the carrying amount of shares in HRG held 

by the Company was PLN 0.0m (December 31st 2019 and January 31st 2020: PLN 0.0m). 

 

Permanent impairment losses on property, plant and equipment and on intangible assets included: PLN 51.0m on property, plant and 

equipment (leasehold improvements), PLN 49.3m on rights-of-use assets, PLN 3.3m on other property, plant and equipment, and PLN 

12.9m on intangible assets.  

 

For detailed disclosure of the impairment loss on Gino Rossi S.A., see Note 5.2. 

 

 

 

NOTE  
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 Loss allowances (trade receivables)     

 Impairment losses on trade receivables (80.1) Ĭ Ĭ 

 including discontinued operations Ĭ Ĭ Ĭ 

 Total loss allowances (trade receivables)  (80.1)  Ĭ Ĭ 

 including continuing operations  (80.1)  Ĭ Ĭ 

 including discontinued operations  Ĭ Ĭ Ĭ 

 

Due to the deterioration of HRG's financial condition caused by COVID-19, the Group identified impairment of trade receivables from and 

loans to that group, as described below.   

 

The entire credit exposure of the CCC Group to HRG was analysed. Then the amount of the exposure was compared with the present value 

of forecast cash flows that CCC S.A. expects to receive from the HRG Group, and appropriate allowances were recognised. The Company 

recognised a PLN 47.5m impairment loss on trade receivables from HRG (January 31st 2020 and December 31st 2019: nil). As at January 

31st 2021, the gross carrying amount of trade receivables from HRG was PLN 47.5m (January 31st 2020 and December 31st 2019: PLN 

51.6m and PLN 62.2m, respectively).  

 

The Group also recognised a loss allowance of PLN 32.6m on trade receivables which, in the Management Board's opinion, are irrecoverable 

due to deterioration in the financial condition or bankruptcy of the counterparty. The amount of the allowance equals 100% of  the gross 

carrying amount of the receivables. 

 

Expected credit losses on the other trade receivables are not material. 
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NOTE  
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 Other income     

 Gain on disposal of property, plant and equipment  Ĭ 5.6 3.5 

 Foreign exchange gains on items other than debt 9.7 Ĭ Ĭ 

 including discontinued operations 0.5 1.6 1.6 

 Compensation 11.3 9.9 9.6 

 including discontinued operations 2.8 Ĭ Ĭ 

 PFRON wage subsidies 3.6 3.9 3.6 

 Gain on disposal of Simple Ĭ 13.4 13.4 

 Grants 5.0 4.4 4.4 

 Other income 29.4 16.0 23.7 

 including discontinued operations 7.9 3.5 6.3 

 Total other income  59.0 53.2 58.2 

 including continuing operations  47.8 34.7 36.9 

  including discontinued operations  11.2 18.5 21.3 

 Total other income and expenses  (176.8)  (24.6)  (13.3)  

 including continuing operations  (148.3)  (1.1)  7.4 

  including discontinued operations  (28.5)  (23.5)  (20.7)  

 

 

 

NOTE  
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 Finance costs    

 Interest on borrowings and bonds  (30.8) (45.0) (41.4) 

 including discontinued operations (2.1) Ĭ Ĭ 

 Interest of leases (52.5) (39.3) (36.2) 

 including discontinued operations (8.2) (9.3) (10.5) 

 Foreign exchange gains (losses) (61.4) (19.1) (15.0) 

 including discontinued operations 7.7 Ĭ Ĭ 

 Commission fees paid (11.8) (3.8) (3.6) 

6.1 Valuation of options to buy non -controlling interests  (96.1) (143.4) (134.4) 

6.1 Valuation of HR Group option  (13.3) (0.1) (0.9) 

 Costs of bank guarantees (5.4) Ĭ Ĭ 

 Other (9.7) (8.0) (1.7) 

 including discontinued operations Ĭ Ĭ (0.2) 

 Total finance costs  (281.0)  (250.7)  (231.5)  

 including continuing operations  (278.4)  (241.4)  (221.0)  

 including discontinued operations  (2.6)  (9.3)  (10.5)  
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NOTE  
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 Finance income     

 
Interest income on cash in current account and 

other interest income  
18.4 7.7 7.7 

 including discontinued operations 0.5 0.4 0.5 

 Foreign exchange gains (losses) Ĭ 30.2 22.0 

 Measurement of financial instruments 5.7 Ĭ Ĭ 

 Gain on modification of credit facility agreements  5.6 Ĭ Ĭ 

 Other 6.7 6.3 5.4 

 including discontinued operations Ĭ 4.8 6.2 

6.1 
Valuation of options to buy non-controlling 

interests 
61.8 108.3 108.3 

 Total finance income  98.2 152.5 143.4 

 including continuing operations  97.7 147.5 136.7 

 including discontinued operations  0.5 5.2 6.7 

     

 

NOTE  
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 Loss allowances (loans) (130.2) Ĭ Ĭ 

 Total loss allowances (loans)  (130.2)  Ĭ Ĭ 

 

 

Due to the COVID-induced deterioration of the financial condition of HRG, the Company identified impairment losses on the loans to the 

group. These assets were reclassified from Level 1 to Level 3. The entire credit exposure of the CCC Group to HRG was analysed. Then the 

amount of the exposure was compared with the present value of forecast cash flows that CCC S.A. expects to receive from the HRG Group, 

and appropriate allowances were recognised. The Company recognised an impairment loss on the loan (with accrued interest) to HRG of 

PLN 130.2m (January 31st 2020 and December 31st 2019: nil). 

 

As at January 31st 2021, the gross carrying amount of the loans advanced to HRG was PLN 130.2m (January 31st 2020 and December 31st 

2019: PLN 82.1m and PLN 82.6m, respectively). 

 

 

For detailed information on the loans and sureties, broken down by gross carrying amount, credit exposure and impairment losses, see 

Note 6.1.  
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3.4. TAXATION 

 
Regulations on value added tax, corporate income tax, and social security contributions are subject to frequent changes,  with the effect 

being lack of appropriate points of reference, conflicting interpretations, and scarcity of established precedents which coul d be followed. 

Furthermore, the applicable tax laws lack clarity, which leads to differences in opinions and diverse interpretations of tax regulations, both 

between various public authorities and between public authorities and businesses. 

 

Tax settlements and other areas of activity (e.g., customs or foreign exchange control) may be subject to inspections by the authorities 

that are entitled to impose high fines and penalties, and any additional tax liabilities resulting from such inspections must  be paid with 

high interest.  Consequently, tax risk in Poland is higher than in countries with more mature tax systems. 

The amounts presented and disclosed in the financial statements may therefore change in the future as a result of a final decision by a tax 

inspection authority.  

 

On July 15th 2016, the tax legislation was amended to reflect the provisions of the General Anti-Abuse Rule ("GAAR"). GAAR is intended 

to prevent the creation and use of abusive arrangements to avoid paying taxes in Poland. GAAR defines tax avoidance as an act done 

primarily for the purpose of obtaining a tax benefit that is contrary under the circu mstances to the object and purpose of tax laws. In 

accordance with GAAR, no tax advantage can be obtained through an arrangement which is abusive. 

 

Any arrangements involving (i) separation of transactions or operations without a sufficient rationale, (ii)  engaging intermediaries where 

no business or economic rationale exists, (iii) any offsetting elements, and (iv) any arrangements that operate in a similar way may be 

viewed as an indication of the existence of an abusive arrangement subject to GAAR. The new regulations will require much more 

judgement to be exercised when assessing the tax consequences of transactions. 

 

GAAR should be applied with respect to arrangements made after its effective date as well as arrangements that were made before its 

effective date, but the benefit of the tax advantage obtained through the arrangement continued or continues after that date. After the 

new regulations are implemented, Polish tax inspection authorities will be able to challenge certain legal agreements and arrangements 

made by taxpayers, such as corporate restructurings. In connection with tax inspection proceedings, conducted by the Head of the Lower 

Silesian Customs and Fiscal Office in Wroclaw for the years 2014-2015, concerning corporate income tax, and further in connection with 

the findings of the authority presented in the post -inspection report, having consulted its legal and tax advisers and guided by the principle 

of prudence, the Management Board of CCC.eu Sp. z o.o. decided to suspend tax amortisation of recognised goodwill starting from 2017.  

 

The Company recognises and measures current and deferred income tax assets or liabilities using the requirements of IAS 12 Income 

Taxes, based on tax profit (loss), tax base, unused tax losses, unused tax credits and tax rates, taking into account the assessment of 

uncertainties related to tax settlements. 

 

Whenever there is uncertainty as to whether and to what extent a tax authority would accept a tax settlement, the Company discloses such 

settlement taking int o consideration the assessed uncertainty. 
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ACCOUNTING POLICY  

 

Mandatory charge on profit comprises current income tax (CIT) and deferred income tax. Current tax expense is calculated on 

taxable profit for the reporting period in the countries where the company and its subsidiaries operate and generate taxable 

income, at the rates applicable in that country. Changes in estimates relating to previous years are recognised as an adjustment 

to the charge for the current year. 

  

Uncertainty  over recognition of income tax  

  

If, in the opinion of the Group, it is probable that the Group's approach to a tax issue or group of tax issues will be accepted 

by the tax authority, the Group determines the taxable income (tax loss), tax base, unused tax losses, unused tax credits and 

tax rates taking into account the approach to taxation planned or applied in its tax return. In assessing this probability, t he 

Group assumes that the tax authorities with the power to audit and challenge the tax treatment  will conduct such an audit 

and will have access to all information. If the Group determines that it is not probable that the tax authority will accept t he 

Group's treatment of a tax issue or group of tax issues, the Group reflects the effect of the uncertainty in the accounting 

treatment of the tax in the period in which it determines it. The Group recognises an income tax liability using one of the 

following two methods, whichever better reflects the way in which the uncertainty is likely to materialise:  

 

Å The Group determines the most likely scenario ð this is a single amount from among possible outcomes or  

Å the Group recognises the expected amount ð the sum of probability -weighted amounts from a range of possible 

outcomes.  

 

 

Deferred tax assets and liabilities are recognised as a result of differences between the carrying amounts of assets and liabilities 

and their corresponding tax bases and on unused tax losses. Such differences arise where depreciation/amortisation is 

accounted for differently for acco unting and tax purposes, and also due to the accounting treatment of assets (which for tax 

purposes will be realised as tax depreciation in future periods) or provisions (which for tax purposes will be recognised when 

the relevant costs are incurred). Differences (other than acquisitions) related to the initial recognition of an asset or liability 

that do not affect the taxable profit or loss at the time of recognition of the asset are excluded.  

 

Temporary differences also arise in intra-Group acquisitions and reorganisations. In the case of acquisitions of third parties, 

temporary differences arise from the measurement of assets and liabilities to their fair value without affecting the tax base of 

those assets and liabilities ð the deferred tax liability or assets arising from those differences adjust goodwill (gain from bargain 

purchase). In the case of intra-Group reorganisations, deferred tax assets or liabilities arise as a result of recognition of change 

in the carrying amount of assets or liabilities for tax purposes (e.g. trademark) without their simultaneous recognition in t he 

statement of financial position due to the elimination of the result on intra -group transactions ð the effects of recognising the 

related deferred tax assets and liabilities are taken to profit or loss for the period, unless the related transactions affected 

other comprehensive income or equity. Taxable temporary differences relating to goodwill are excluded, but if the  tax base 

of goodwill arising in a transaction is higher than its carrying amount then deferred tax assets are recognised on initial 

recognition of goodwill if it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary diff erence 

can be utilised.  

 

Deferred tax assets and liabilities are calculated using current (or practically effective) tax rates. Deferred tax assets and 

liabilities are offset at the individual Group companies that have the right to settle current tax on a  net basis.  

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is highly probable that taxable profit will be available to realise 

deductible temporary differences and tax losses, or when taxable temporary differences are expected to be realised 

simultaneously. Only amounts in excess of this amount are disclosed.  

The Group carefully evaluates the nature and extent of evidence supporting the conclusion that it is highly probable that 

sufficient future taxable profit will be available to allow the ded uction of unused tax losses, unused tax credits or other 

deductible temporary differences.  

When assessing whether it is highly probable that future taxable profit will be achieved (probability above 50%), the Group 

takes into account all available evidence, both that supporting the existence of probability and that supporting the absence 

of probability.  
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TAX ON TRANSACTIONS UNDER CIVIL LAW 

 

On April 11th 2019, CCC.eu Sp. z o.o. received a decision of tax authorities to initiate tax proceedings to determine the amount of tax 

liability arising from acquisition of an organised part of business. On August 23rd 2019, the Company received a decision from the tax 

office stating that the Company, in calculating and paying the tax on civil la w transactions, understated its amount by PLN 21,160,496.00. 

The decision was upheld by a higher-instance authority.  The Company appealed against the decision. Although the proceedings were not 

closed, the Company recognised a tax liability in the 2019 accounts of PLN 21,160,496.00 plus interest of PLN 7,040,050.00. The Company 

filed a complaint against the decision of the Director of the Tax Administration Chamber with the Provincial Administrative C ourt in 

WrocĠaw. The Court overturned the decision of the Tax Chamber. The parties filed cassation complaints. The case is currently being 

examined by the Supreme Administrative Court. The amount of the provision as at the reporting date was PLN 28,030,597.00. 

 

AMOUNTS OF INCOME TAX RECOGNISED IN PROFIT OR LOSS AND THE STATEMENT OF CASH FLOWS 

 

NOTE  
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

  AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

 Current tax  (61.4) (43.5) (42.1) 

 Deferred tax  41.2 35.9 32.3 

 including discontinued operations 0.4 (0.4) (0.1) 

 
Income tax recognised in the statement of 

comprehensive income  
(20.2)  (7.6)  (9.8)  

 including discontinued operations 0.4 (0.4) (0.1) 

 Current tax recognised in profit or loss 61.8 43.5 42.1 

 
Balance of CIT liabilities/(receivables) at beginning of 

period 
11.4 22.2 22.2 

 Balance of CIT receivables/(liabilities) at end of period (17.0) (8.7) (11.4) 

 Other changes (0.2) (9.7) (5.6) 

 Tax expense recognised in statement of cash flows  56.0 47.3 47.3 

  including discontinued operations Ĭ Ĭ Ĭ 

 

 

 

TAX RATES APPLIED AND RECONCILIATION OF INCOME TAX EXPENSE 

 

The table below shows the countries in which the Group earns highest taxable income, with tax rates applicable in the jurisdictions. 

 

 

 
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

 AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

Poland 19% 19% 19% 

Czech Republic 19% 19% 19% 

Hungary 10% 10% 10% 

Slovakia 22% 22% 22% 

Other countries 8.47%ð25% 8.47%ð25% 8.47%ð25% 

Weighted average rate of income tax  18.93% 18.37% 16.47% 
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Income tax on profit before tax of the Group differs from the theoretical amount that would have been assessed using the weig hted 

average tax rate applicable to consolidated profits of the companies. 

 

 
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

 AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

Profit (loss) before tax  (1,260.1)  (111.4)  (17.9)  

including profit (loss) from continuing operations  (968.3)  27.0 105.3 

including losses from discontinued operations  (291.8)  (138.5)  (123.0)  

Weighted average tax rate 18.93% 18.37% 16.47% 

Tax calculated at weighted average tax rate  238.6 20.4 2.9 

Tax effects of the following items:    

non-taxable income 24.6 14.3 16.5 

non-deductible expenses (permanent differences) (66.3) (37.0) (24.1) 

recognition of deferred tax on special economic zone relief 22.0 Ĭ Ĭ 

fair value measurement of Karl Voegele AG (36.4) Ĭ Ĭ 

gain on disposal of Simple Ĭ 2.5 2.2 

tax losses and other temporary differences with respect to 

which no deferred tax assets were recognised 
(202.7) (7.6) (8.9) 

other adjustments Ĭ (0.2) 1.6 

Income tax expense  (20.2)  (7.6)  (9.8)  

including continuing operations  (20.6)  (7.2)  (9.7)  

including discontinued operations  0.4 (0.4)  (0.1)  

 

 

The main items of non-taxable income in the financial year 2020/2021 were income from valuation of the options to acquire shares in 

eobuwie.pl S.A. and KVAG of PLN 61.7m, and public aid subsidies of PLN 67.8m.  

 

Non-deductible expenses in the financial year 2020/21 included permanent differences of PLN 349.1m, consisting of:  

- loss allowances PLN 130.3m,  

- impairment losses on valuation of the options to acquire shares in eobuwie.pl and DeeZee of PLN 96.0m,  

- provision for legal claims of landlords of PLN 35.0m,   

- share in loss of an associate of  PLN 30.1m,   

- impairment loss on goodwill of PLN 21.8m,   

- impairment losses on valuation of the option to acquire shares in HR Group of PLN 13.3m,  

- write-off of prepayments for deliveries of PLN 12.6m,  

- foreign exchange losses of PLN 10.0m.  

  

Tax losses and other temporary differences, for a total amount of totalling PLN 1,066.8m, on which no deferred tax was recognised include:  

- tax losses of PLN 578.0m,  

- impairment losses on property, plant and equipment, intangible assets, and right-of-use assets of PLN 102.5m,   

- impairment loss on receivables of PLN 75.0m,  

- recognised provisions  and other temporary differences of PLN 311.3m. 
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BALANCES OF AND CHANGES IN DEFERRED TAX 

 

Changes in deferred tax assets and liabilities during the financial year are presented below.  

 

 

NOTE AUDITED 
January 

31st 2021  

TRANSFER TO 

DISCONTINUED 

OPERATIONS 

RECOGNISED / 

(CHARGED) 

ON PROFIT OR 

LOSS 

December 

31st 2019  

RECOGNISED 

/ (CHARGED) 

ON PROFIT 

OR LOSS 

January 1st 

2019 

 Assets       

 Trademarks 17.5 Ĭ (3.0) 20.5 (3.1) 23.6 

 
Inventories ð adjustment of 

margin on intra -group sales 
11.2 Ĭ 0.4 10.8 2.3 8.5 

 
Impairment of assets: inventories 

and receivables 
1.0 Ĭ (2.8) 3.8 0.1 3.7 

 

Impairment of property, plant and 

equipment (leasehold 

improvements), rights-of-use 

assets and intangible assets 

2.7 Ĭ 2.7 Ĭ Ĭ Ĭ 

 Provisions for liabilities  16.4 Ĭ (10.2) 26.6 14.2 12.4 

 Special economical zone relief 58.2 Ĭ 19.1 39.1 36.5 2.6 

 Other 7.1 Ĭ 2.1 5.0 (0.8) 5.8 

 Tax losses Ĭ (17.9) Ĭ 17.9 (10.3) 28.2 

 Measurement of lease contracts 49.6 Ĭ 39.2 10.4 7.1 3.3 

 Total before offset  163.7 (17.9)  47.5 134.1 46.0 88.1 

 Liabilities        

 
Accelerated tax depreciation 

of property, plant and equipment, 
5.5 (12.7) 4.6 13.6 4.0 9.6 

 Accrued interest 4.0 Ĭ 4.0 Ĭ Ĭ Ĭ 

 Other 2.5 (5.2) (0.2) 7.9 3.3 4.6 

 

Purchase of intangible assets 

disclosed on acquisition of 

subsidiaries 

37.6 Ĭ (2.1) 39.7 6.4 33.3 

 Total before offset  49.6 (17.9)  6.3 61.2 13.7 47.5 

 Offset 11.6 Ĭ (12.2) 23.8 10.5 13.3 

 
Balance of deferred tax disclosed 

in statement of profit or loss  
      

 Assets 152.1 (17.9) 59.7 110.3 35.5 74.8 

 Liabilities 38.0 (17.9) 18.5 37.4 3.2 34.2 
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NOTE UNAUDITED January 31st 2020  

RECOGNISED / 

(CHARGED) ON 

PROFIT OR LOSS 

January 1st 2019  

 Assets    

 Trademarks 20.2 (3.4) 23.6 

 Inventories ð adjustment of margin on intra -group sales 11.8 3.3 8.5 

 Impairment of assets: inventories and receivables 3.7 Ĭ 3.7 

 Provisions for liabilities  17.2 4.8 12.4 

 Special economical zone relief 39.1 36.5 2.6 

 Other 9.6 3.8 5.8 

 Tax losses 22.6 (5.6) 28.2 

 Measurement of lease contracts 13.6 10.3 3.3 

 Total before offset  137.8 49.7 88.1 

 Liabilities     

 
Accelerated tax depreciation of property, plant and 

equipment  
13.6 4.0 9.6 

 Other 8.0 3.4 4.6 

 
Purchase of intangible assets disclosed on acquisition 

of subsidiaries 
39.7 6.4 33.3 

 Total before offset  61.3 13.8 47.5 

 Offset 24.1 10.8 13.3 

 
Balance of deferred tax disclosed in statement of profit 

or loss  
   

 Assets 113.7 38.9 74.8 

 Liabilities 37.2 3.0 34.2 

 

SIGNIFICANT ESTIMATES REGARDING RECOGNITION OF DEFERRED TAX ASSETS. UNRECOGNISED DEFERRED TAX ASSETS 

 

Realisation and reversal of temporary differences requires the Management Board to make significant estimates in respect of the expected 

taxable results of each Group entity. Recognition of deferred tax assets in excess of the recognised deferred tax liabilities indicates that it 

is probable that the Group will be able to realise future economic benefits.  

Periods when the recognised deferred tax assets and liabilities are expected to be realised are presented below.  

 

PERIODS WHEN RECOGNISED 

DEFERRED TAX ASSETS AND 

LIABILITIES ARE EXPECTED TO 

BE REALISED 

January 31st 2021  January 31st 2020  December 31st 2019  

AUDITED  UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

ASSETS 

LIABILITIES 

UNDER 

BORROWINGS 

ASSETS 

LIABILITIES 

UNDER 

BORROWINGS 

ASSETS 

LIABILITIES 

UNDER 

BORROWINGS 

       

up to 1 year  43.6 8.5 40.3 7.7 38.8 8.0 

1-2 years 20.1 2.0 12.8 2.0 12.4 2.0 

2-3 years  16.9 2.0 10.6 2.0 10.4 2.0 

3-5 years 28.5 4.9 22.1 4.9 21.2 4.9 

over 5 years 43.0 20.6 27.8 20.5 27.5 20.5 

Total  152.1 38.0 113.7 37.2 110.3 37.4 

Unrecognised 121.5 Ĭ 25.8 Ĭ 28.2 Ĭ 

Deferred tax assets related to 

tax losses 
121.5 Ĭ 25.8 Ĭ 28.2 Ĭ 
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The Management Board of CCC S.A. estimated the recoverable amount of deferred tax assets in the current and previous years. The 

assessment primarily included an analysis of taxable profit based on from historical data and an analysis of the growth forecasts for the 

Group companies. Following an assessment of the potential use of tax losses at CCC.eu sp. z o.o. and CCC Rosja OOO, the Management 

Board decided not to recognise deferred tax assets on tax losses incurred by the companies in the current year and in previous years. The 

amount of unrecognised deferred tax asset in the current year was PLN 110.1m, of which PLN 104.4m at CCC.eu sp. z o.o. and PLN 5.7m 

at CCC Russia OOO. The amount of tax loss incurred in the current period by CCC.eu Ltd. was PLN 549.3m, and by CCC Russia OOO ð PLN 

28.7m.  Under the applicable tax laws, the tax losses of these companies can be used over the period of five years.   

 

In 2018 and 2019, the Group, indirectly through eobuwie. pl Logistics Sp. z o.o., incurred capital expenditure on the construction of a 

logistics centre in the KostrzyœðSĠubice Special Economic Zone. Pursuant to Support Decision No. 01/2018 of October 15th 2018 issued 

by the Minister of Entrepreneurship and Technology, the Group benefits from regional i ncentive in the form of a corporate income tax 

relief. The Support decision was issued for a period 15 years following the decision date. The amount of the relief is equal to 35% of eligible 

capital expenditure, with the maximum amount of such expenditure specified in the decision at PLN 184.6m. To obtain the zone relief, the 

Group must satisfy the following conditions:  

 

Å incur eligible capital expenditure of at least PLN 142.0m;  

Å increase in the average annualised employment by at least 125 new employees by December 31st 2020, and increase the total 

employment by at least 259.8 employees by December 31st 2025;  

Å to qualify as eligible expenditure, investments costs must be incurred by December 31st 2020.  

 
Upon fulfilment of the capital expenditure requiremen ts as at January 31st 2021, deferred tax assets related to the zone relief were 

recognised at eobuwie.pl S.A for a total amount of at PLN 57.5m. The amount of the assets recognised in the current period was PLN 22.0m. 

The balance of the zone relief asset was related to CCC Factory Sp. zo.o. (PLN 0.7m). 
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4. DEBT. CAPITAL AND LIQUIDITY MANAGEMENT 

4.1. CAPITAL MANAGEMENT 

The purpose of capital risk management is to protect the Group's ability to continue its operations so as to ensure a return on capital for 

the shareholders and benefits for other stakeholders, and to maintain a cost-optimised capital structure. In accordance with the Group's 

policy, the amount of dividend may not be lower than 33% or higher than 66% of the Group's consolidated net profit attributab le to 

owners of the parent, provided that the ratio of net debt to EBITDA as at the end of the financial year for which the dividend is to be 

distributed is less than 3.0. For detailed information on the dividend policy, see section 7.2 of the Directorsõ Report. To maintain or adjust 

the capital structure, the Group may adjust the amount of dividends declared to be paid to shareholders, return capital to shareholders, 

issue new shares or sell assets in order to reduce debt. 

Similarly, to other entities in the industry, the Group monitors its capital using the debt ratio. The ratio is calculated as net debt t o total 

equity. Net debt is calculated as total borrowings (comprising short - and long-term  credit facilities and bonds issued as disclosed in the 

separate statement of financial position) less cash and cash equivalents. The total amount of capital is calculated as the sum of the equity 

disclosed in the statement of financial position and the net debt.  

 

EQUITY 

 

 

 

SHARE CAPITAL  

As at January 31st 2021, the share capital of the Company consisted of 54.87m shares (January 31st 2020: 41.16m shares) with par value 

of PLN 0.10 per share, including 48.22m ordinary shares and 6.65m shares carrying voting preference. As at January 31st 2021, the share 

capital was PLN 5.5m (January 31st 2020 and December 31st 2019: PLN 4.1m). As at the reporting date, the share capital was fully paid up 

and registered. Shareholders have the pre-emptive right to acquire registered preference shares intended for sale. ULTRO s.a.r.l. of 

Luxembourg has a significant influence over the parent, with a 31.12% equity interest and a 38.32% voting interest. This entity is dependent 

on Dariusz MiĠek, Chairman of the Supervisory Board of CCC S.A. Other shareholder information is presented in the Directors' Report. 

 

 

SHARE PREMIUM  

Capital reserves comprise mainly share premium and amounts from settlement of equity-settled share-based employee benefit plans. As 

at January 31st 2021, the statutory reserve funds were PLN 1,148.0m (as at January 31st 2020 and December 31st 2019: PLN 645.1m). 

 

 

RETAINED EARNINGS  

Retained earnings include retained earnings (loss) from previous years (including amounts transferred to statutory reserve funds as 

required under the Code Commercial Companies) and net profit of the year. As at January 31st 2021, retained earnings were PLN -969.1m 

(January 31st 2020: PLN 249.9m; December 31st 2019: PLN 312.8). 

 

 

  

ACCOUNTING POLICY  

 

Equity is recognised with a breakdown into specific components, in accordance with legal regulations and the relevant provisions 

of the Articles of Association. Components of equity: 

 

Å share capital of the parent is recognised at the amount specified in the Articles of Association and disclosed in the 

court register,  

Å share premium,  

Å retained earnings created from distribution of profit or loss, retained earnings, and net profit (loss) for the reporting 

period, and based on the existing employee stock option plan. 

 

Dividend payments to owners of the parent are recognised as a liability in the Group's consolidated financial statements in the 

period in which they were approved by shareholders of the parent. 



CCC GROUP FINANCIAL REPORT 
Consolidated financial statements for the financial year from January 1st 2020 to January 
31st 2021 

[all amounts in PLN million unless stated otherwise] 
 

 
 

  51 
 

EARNINGS PER SHARE  

 

Earnings per share are calculated as the quotient of net profit for the reporting period attributable to holders of ordinary shares of the 

parent and the weighted average number of o rdinary shares outstanding in the period. Diluted earnings per share are calculated as the 

quotient of net profit for the reporting period attributable to holders of ordinary shares and the weighted average number of  ordinary 

shares outstanding in the period adjusted for the weighted average number of ordinary shares that would be issued upon conversion of 

all potentially dilutive equity instruments into ordinary shares.  

In the 13 months ended January 31st 2021 (financial year 2020/2021), basic and diluted loss per share was PLN 25.65. In the 13 months 

ended January 31st 2020, basic and diluted loss per share was PLN 2.33. In the 12 months ended December 31st 2019, basic and diluted 

loss per share was PLN 0.67. 

 

 

DIVIDEND  

 

On June 24th 2020, the Annual General Meeting of CCC S.A. passed Resolution No. 5/AGM/2020 on set-off of loss for the financial year 

2019 of PLN 51.0m against statutory reserve funds. 

On June 18th 2019, the Annual General Meeting of CCC S.A. passed Resolution No. 6/AGM/2019 on allocation of PLN 19.8m from statutory 

reserve funds to dividend fro shareholders. The Annual General Meeting set September 17th 2019 as the dividend record date and October 

1st 2019 as the dividend payment date (with respect to the dividend for 2018). As at the date of the resolution, the number of CCC shares 

entitled to dividend was 41,168,000, the amount of dividend per CCC share was 0.48 PLN. 

 

 

 

ISSUE OF SHARES 

 

On May 19th 2020, the District Court for WrocĠaw-Fabryczna in WrocĠaw, 9th Commercial Division of the National Court Register, recorded 

in the Business Register an increase in the Company's share capital from PLN 4,116,800.00 to PLN 5,486,800.00 through the issue of 

6,850,000 Series I ordinary bearer shares with a par value of PLN 0.10 per share and 6,850,000 Series J ordinary registered shares with a 

par value of PLN 0.10 per share, both series having been issued pursuant to Resolution No. 3/NWZA/2020 of the Extraordinary General 

Meeting of April 17th 2020 on increase in the Company's share capital through the issue of Series I and Series J ordinary bearer shares, 

waiver of the shareholders' pre-emptive rights to all Series I and Series J shares, seeking admission and introduction of Series I shares, 

allotment certificates to Series I shares and Series J shares to trading on the regulated market operated by the Warsaw Stock Exchange, 

conversion into book -entry form of Series I shares, allotment certificates for Series I shares and Series J shares, authorization to conclude 

an agreement for the registration of Series I shares, allotment certificates for series I shares and series J shares with the deposit of securities, 

and relevant amendments to the Company's Articles of Association. 

 

As at the reporting date, the total number of voting rights from a ll outstanding Company shares (after the registration) was 61,518,000, 

with the share capital consisting of 54,868,000 Company shares with a par value of PLN 0.10 (ten grosz) per share, including: 

ð 6,650,000 Series A1 preferred registered shares; 

ð 13,600,000 Series A2 ordinary bearer shares; 

ð 9,750,000 Series B ordinary bearer shares; 

ð 2,000,000 Series C ordinary bearer shares; 

ð 6,400,000 Series D ordinary bearer shares; 

ð 768,000 Series E ordinary bearer shares; 

ð 2,000,000 Series H ordinary bearer shares; 

ð 6,850,000 Series I ordinary bearer shares; and 

ð 6,850,000 Series J ordinary registered shares. 

 

All 13.7m new shares were subscribed for. The issue price was PLN 37 per share, with a total amount of issued proceeds raised by the 

Company of PLN 506.9m. The new funds were used to increase the Company's working capital, including the purchase of products for the 

AW 2020 season. 

 

The transaction costs were PLN 2.6m, and the amount reduced the share premium. 

Post-issue, the Company's share capital amounts to PLN 5,486,800.00 and is divided into 54,868,000 shares with a par value of PLN 0.10 

per share, including 6,650,000 registered preference shares, each conferring two voting rights. 

 

 

 

SUBSIDIARIES WHERE NON-CONTROLLING INTERESTS ARE MATERIAL  

 

Financial information on subsidiaries that hold non-controlling interests that are material to the Group is presented below.  
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Name Place of business  January 31st 2021  January 31st 2020  December 31st 2019  

CCC Russia OOO Russia 25.0% 25.0% 25.0% 

eobuwie.pl Group Poland 25.01% 25.01% 25.01% 

DeeZee Sp. z o.o. Poland 25.0% 25.0% 49.0% 

Karl Voegele AG Switzerland 30.0% 30.0% 30.0% 

C-AirOp Ltd (formerly: CCC Isle of Man Ltd) Isle of Man 50.0% 50.0% 50.0% 

 

 

CONDENSED FINANCIAL INFORMATION ON SUBSIDIARIES WHOSE NON-CONTROLLING INTERESTS ARE MATERIAL 

 

 

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME 

 

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME  CCC Russia OOO eobuwie.pl Group  DeeZee Sp. z o.o. Karl Voegele AG  C-AirOP Ltd.  

AUDITED January 1st 2020 ð January 31st 2021  

Revenue 83.3 2,414.8 73.6 343.9 23.2 

Cost of sales (47.4) (1,373.6) (38.8) (177.7) Ĭ 

Gross profit (loss)  35.9 1,041.2 34.9 166.2 23.2 

Storesõ operating costs (44.9) (56.8) 0.1 (224.6) Ĭ 

Other distribution costs  (1.3) (799.7) (26.8) (43.2) Ĭ 

Administrative expenses (7.2) (39.7) (3.2) (19.0) (20.9) 

Other income and expenses (6.0) 4.4 6.3 (29.6) 0.5 

Operating profit (loss)  (23.5) 149.5 11.3 (150.3) 2.9 

Finance income 0.5 5.0 0.1 8.6 Ĭ 

Finance costs (24.5) (22.1) (0.0) (11.0) (0.1) 

Profit (loss) before tax  (47.4) 132.4 11.4 (152.8) 2.8 

Income tax 6.1 0.3 (0.4) 1.4 Ĭ 

Net profit (loss) (41.2) 132.7 11.0 (151.4) 2.8 

Total comprehensive income  (41.2) 132.7 11.0 (151.4) 2.8 

 

Karl Voegele AG's loss for the 13 months ended January 31st 2021 was PLN 151.4m, of which PLN 19.5m was allocated to non-controlling 

interests. As a result, the carrying amount of the non-controlling interests in Karl Voegele AG as of January 31st 2021 was nil. Further losses 

incurred by Karl Voegele are entirely attributable to the owners of the parent, as in the opinion of the Management Board they will be 

covered by CCC S.A. 
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STATEMENT OF 

COMPREHENSIVE INCOME 
CCC Russia OOO eobuwie.pl Group  DeeZee Sp. z o.o. Karl Voegele AG  C-AirOP Ltd.  

UNAUDITED January 1st 2019 ð January 31st 2020  

Revenue 129.0 1,567.7 41.8 521.3 14.2 

Cost of sales (69.5) (912.6) (24.9) (214.8) Ĭ 

Gross profit (loss)  59.5 655.1 16.8 306.6 14.2 

Storesõ operating costs (67.8) (37.5) 0.0 (280.5) Ĭ 

Other distribution costs  (1.8) (522.5) (13.9) (82.8) Ĭ 

Administrative expenses (8.9) (27.0) (3.6) (33.5) (11.6) 

Other income and expenses 0.2 (3.6) 0.0 0.4 (0.9) 

Operating profit (loss)  (18.8) 64.5 (0.7) (89.8) 1.7 

Finance income 11.2 1.0 0.0 6.3 Ĭ 

Finance costs (9.2) (9.0) (0.0) (12.8) (0.1) 

Profit (loss) before tax  (16.8) 56.5 (0.7) (96.4) 1.6 

Income tax 1.3 26.3 0.0 (0.1) Ĭ 

Net profit (loss) (15.5) 82.9 (0.6) (96.5) 1.6 

Total comprehensive 

income  
(15.5) 82.9 (0.6) (96.5) 1.6 

 

 

STATEMENT OF 

COMPREHENSIVE INCOME 
CCC Russia OOO eobuwie.pl Group  DeeZee Sp. z o.o. Karl Voegele AG  C-AirOP Ltd.  

AUDITED, RESTATED January 1st 2019 ð December 31st 2019  

Revenue 119.9 1,431.7 38.0 494.0 12.4 

Cost of sales (62.6) (830.2) (22.7) (200.7) Ĭ 

Gross profit (loss)  57.3 601.5 15.3 293.2 12.4 

Storesõ operating costs (63.4) (30.0) 0.0 (267.5) Ĭ 

Other distribution costs  (1.7) (471.1) (14.5) (79.2) Ĭ 

Administrative expenses (7.9) (34.0) (3.3) (31.7) (10.8) 

Other income and expenses 0.1 (0.4) (0.0) 1.3 (0.8) 

Operating profit (loss)  (15.6) 65.9 (2.5) (83.8) 0.8 

Finance income 9.9 0.8 0.0 0.5 Ĭ 

Finance costs (3.1) (7.3) (0.0) (3.6) (0.1) 

Profit (loss) before tax  (8.8) 59.5 (2.5) (86.9) 0.7 

Income tax 0.1 26.9 Ĭ Ĭ Ĭ 

Net profit (loss) (8.9) 86.4 (2.5) (86.9) 0.7 

Total comprehensive income  (8.9) 86.4 (1.2) (85.3) 1.3 
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CONDENSED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION  

Condensed statement of financial 

position  
CCC Russia OOO eobuwie.pl Group  DeeZee Sp. z o.o. Karl Voegele AG C-AirOP Ltd.  

AUDITED January 31st 2021  

Non-current assets 93.8 612.3 10.1 265.8 Ĭ 

Current assets 54.3 836.3 28.0 114.3 22.2 

Non-current liabilities  67.6 206.0 2.2 152.3 Ĭ 

Current liabilities 142.4 730.0 10.3 332.7 5.2 

Net assets (62.0) 514.6 25.6 (104.9) 17.0 

Total non-controlling interests  (15.5) 128.7 6.4 Ĭ 8.5 

 

 

Condensed statement of 

financial position  
CCC Russia OOO eobuwie.pl Group  DeeZee Sp. z o.o. Karl Voegele AG  C-AirOP Ltd.  

UNAUDITED January 31st 2020 

Non-current assets 165.2 533.7 6.9 341.9 Ĭ 

Current assets 68.1 672.8 17.2 197.9 16.4 

Non-current liabilities  112.3 241.9 Ĭ 165.8 Ĭ 

Current liabilities 156.6 584.4 9.4 320.9 1.2 

Net assets (35.7) 382.1 14.7 53.1 15.1 

Total non-controlling interests  (8.9) 95.6 3.7 Ĭ 7.6 

 

 

Condensed statement of 

financial position  
CCC Russia OOO eobuwie.pl Group  DeeZee Sp. z o.o. Karl Voegele AG  C-AirOP Ltd.  

AUDITED, RESTATED December 31st 2019  

Non-current assets 39.2 324.1 7.6 100.0 Ĭ 

Current assets 66.9 675.8 18.0 208.6 15.3 

Non-current liabilities  0.6 174.5 Ĭ 110.3 Ĭ 

Current liabilities 130.9 570.5 10.0 235.9 1.5 

Net assets (25.2) 254.8 15.4 (37.6) 13.9 

Total non-controlling interests  (7.0) 102.3 10.0 20.7 Ĭ 
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4.2. BANK BORROWINGS AND BONDS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACCOUNTING POLICY  

 

Financing liabilities include mainly bank borrowings, lease liabilities and bonds issued. Financing liabilities are initially 

recognised at fair value less transaction costs incurred to obtain financing. After initial recognition, financial liabilities are 

measured at amortized cost using the effective interest rate method. Finance costs are recognised in profit or loss except for 

costs of financing production/development of non -current assets (as per the policy described in Note 5.3).  

Cash flows relating to financial liabilities may change as a result of a modification of contractual terms and conditions or 

expectations regarding estimated cash flows for the purposes of measurement of financial liabilities at amortised cost.  

 

A) Change in contract terms  

If the contractual terms of a financial liability have changed,  

the Group analyses whether the modification of cash flows was material or not. The Group applies both quantitative and 

qualitative criteria to identify a material modification leading to derecognition of an existing financial liability. The Gro up 

considers a material modification to be a change in the discounted present value of the cash flows resulting from the new 

terms, including any payments made less payments received and discounted using the original effective interest rate, of not 

less than 10% from the discounted present value of the remaining cash flows of the original financial liability. Notwithstanding 

the quantitative criterion, the modification is considered material in the following cases:  

a) reclassification of a financial liability, unless specified in advance in the terms of the contract,  

b) change of the lender,  

c) significant extension of the financing period from the original financing period,  

d) change in the interest rate, from variable to fixed and vice versa,  

e) change in the legal form/type of  the financial instrument.  

 

A significant modification of a financial liability is recognised by the Group as expiry of the original financial liability and 

recognition of a new financial liability. If contractual terms of a financial liability are modifi ed in a way that does not result in 

derecognition of the existing liability, any gain or loss is immediately recognised in profit or loss. Profit or loss is calculated 

as the difference between the present value of modified and original cash flows, discounted using the original effective 

interest rate of the liability.  

 

B) Change in expected cash flows  

For floating-rate financial liabilities, periodic re-estimation of cash flows to reflect the movements in the market interest rates 

alters the effective interest rate. Where the Group changes its estimates of payments under a financial liability (except changes 

relating to a modification of contractual cash flows), the carrying amount of the financial liability is adjusted to reflect the 

actual and modified estimated contractual cash flows. The Group determines the carrying amount of a financial liability at 

amortised cost as the present value of estimated future contractual cash flows that are discounted at the original effective 

interest rate of the financial instrument. The difference in measurement is recognised as income or expense in profit or loss. 
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BANK BORROWINGS AND BONDS 

 

 

 LIABILITIES UNDER BANK AND NON-BANK BORROWINGS, AND BONDS 

AUDITED 

LONG-TERM 

CREDIT 

FACILITY 

 

SHORT-

TERM 

CREDIT 

FACILITY 

 

OVERDRAFT 

FACILITY 

LIABILITIES 

UNDER 

BONDS 

TOTAL 

As at January 1st 2019  Ĭ 176.0 624.0 216.8 1,016.8 

Proceeds from debt contracted      

- financing received 371.6 28.4 Ĭ Ĭ 400.0 

- transaction costs 0.4 Ĭ 3.2 Ĭ 3.6 

Interest accrued Ĭ 2.7 28.4 6.6 37.7 

Debt-related payments      

- principal payments Ĭ (75.0) Ĭ (6.8) (81.8) 

- interest paid Ĭ (2.7) (31.4) (6.6) (40.7) 

Increase due to change in overdraft facility amount Ĭ Ĭ 169.6 Ĭ 169.6 

Change in presentation from current to non -current 101.0 (101.0) Ĭ Ĭ Ĭ 

Other non-cash changes Ĭ Ĭ 8.2 Ĭ 8.2 

As at December 31st 2019  473.0 28.4 802.0 210.0 1,513.4 

Proceeds from debt contracted      

- financing received 252.1 Ĭ Ĭ Ĭ 252.1 

- transaction costs Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Interest accrued 2.2 14.2 11.5 5.2 33.1 

Debt-related payments      

- principal payments Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

- interest paid (2.2) (14.6) (8.9) (4.8) (30.5) 

Decrease due to change in overdraft facility amount Ĭ Ĭ (77.5) Ĭ (77.5) 

Change in presentation from non-current to current  (243.6) 243.6 Ĭ Ĭ Ĭ 

Reclassification to liabilities related to disposal 

group  
Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Other non-cash changes (8.8) (1.6) (10.6) Ĭ (21.0) 

As at January 31st 2021  472.7 270.0 716.5 210.4 1,669.6 
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 LIABILITIES UNDER BANK AND NON-BANK BORROWINGS, AND BONDS 

UNAUDITED 

LONG-TERM 

CREDIT 

FACILITY 

 

SHORT-

TERM 

CREDIT 

FACILITY 

 

OVERDRAFT 

FACILITY 

LIABILITIES 

UNDER 

BONDS 

TOTAL 

As at January 1st 2019  Ĭ 176.0 624.0 216.8 1,016.8 

Proceeds from debt contracted  Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

- financing received 374.5 31.8 52.9 Ĭ 459.2 

- transaction costs 0.4 3.6 0.2 Ĭ 4.2 

Interest accrued Ĭ 8.2 28.0 7.2 43.4 

Debt-related payments      

- principal payments Ĭ (79.7) Ĭ (6.9) (86.6) 

- interest paid Ĭ (10.2) (27.1) (6.6) (43.9) 

Increase due to change in overdraft facility amount Ĭ Ĭ 213.3 Ĭ 213.3 

Decrease due to change in overdraft facility 

amount 
Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Change in presentation from non-current to current  101.0 (101.0) Ĭ Ĭ Ĭ 

Increase due to acquisition of subsidiary Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Other non-cash changes Ĭ Ĭ 16.6 Ĭ 16.6 

As at January 31st 2020  475.9 28.7 907.9 210.5 1,623.0 

 

As a result of the coronavirus pandemic, the CCC Group concluded an agreement with the financing banks ensuring a stable level of 

financing for at least the next 12 months until April 30th 2021 (after the reporting date, the term of the agreement was exte nded to June 

29th 2021 by which date new facility agreements must bye executed, as reported by the Company in Current Report No. 21/2021 of April 

30th 2021 and Current Report No. 25/2021 of May 14th 2021, in which the Company announced the signing by the Company and the 

bank syndicate of a non-binding Term Sheet confirming the terms of the new syndicated financing; execution of the Term Sheet concluded 

the stage of negotiating the key financing terms (including product structure, repayment dates, collateral, events of default , disclosure 

obligations, financing costs)). The new financing will be provided by the banks subject, in principle, to the full financing documentation 

being agreed to the satisfaction of the Parties, with the terms of the documentation substantially the same as those set out in the Term 

Sheet signed by the Parties. The banks and the Company are currently in advanced stages of drafting the financing documentation with a 

view to executing the documents by June 29th 2021. For more information, see ôGoing concernõ in Note 1 to these financial statements. 

The effect of the modification was recognised as a non-cash change of PLN 5.6m. The costs related to the execution of the arrangement 

are accounted for over the entire term of financing. The balance which remains to be accounted for is PLN 1.6m and was disclosed as non-

cash changes. 

 

A significant portion of the financing was contracted in the Polish zloty. Interest on the entire financing (credit facility an d bond) is based 

on variable interest rates (WIBOR plus bank margin). The existing debt is exposed to the interest rate risk and the currency risk. For a 

description of the financial risks, see Note 6.1. 

 

On December 20th 2019, CCC Russia, with its registered office in Moscow, executed a credit facility agreement with AO Citibank with its 

registered office in Moscow, ul. Gasheka 8-10, 125047 Moscow, in the form of a credit facility limit of RUB 1,124.6m, valid until October 

19th 2020, which was subsequently extended until April 24th 2020. As at the reporting date, the amount drawn under the facility was RUB 

1,124.6m, an equivalent of PLN 55.2m. The effect of exchange rate differences on the amount of the of liability as at the reporting date, of 

PLN -13.3 m, was disclosed as a non-cash change. 
 

On November 21st 2019,CCC S.A., CCC.eu Sp. z o.o., eobuwie.pl S.A. and Gino Rossi S.A. executed a multi-purpose credit facility agreement 

with Powszechna Kasa Oszczŉdnoŝci Bank Polski S.A. of Warsaw, with its registered office at ul. PuĠawska 15, 02-515 Warsaw, Poland. 

Under the agreement, the bank provided a multi -purpose credit facility of PLN 530.0m for a period of 36 months, i.e., from November 21st 

2019 to November 21st 2022. The facility will remain available until November 21st 2022. Within the limit, the bank provided sublimits to 

the borrowers: 
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1. a non-revolving facility of up to PLN 400.0m to finance liabilities arising in the ordinary course of business and to repay a multi-

purpose credit facility of May 30th 2016 provided by the Bank to CCC.eu Sp. z o.o. (amount drawn as at the reporting date: PLN 

400.0m); 

2. an overdraft facility, a bank guarantee and letter of credit limit of up to PLN 130.0m (amount drawn as at the reporting date: 

PLN 49.2m). 

 

On April 29th 2021, CCC S.A., acting in its capacity of the parent, submitted a request for extension of the overdraft facility for eobuwie.pl 

S.A. and Bank PKO BP S.A. extended the term of the facility until April 30th 2022. 

On October 26th 2017, eobuwie.pl S.A. executed a multi-purpose credit limit agreement with Bank Polska Kasa Opieki S.A. with its 

registered office in Warsaw at Grzybowska 53/57, 00-950 Warsaw. Under the agreement, the bank provided a multi-purpose credit facility 

of PLN 260.0m. On April 30th 2021, eobuwie.pl S.A. concluded with Pekao S.A. Bank annex no. 11 extending the term of the agreement 

until April 30th 2022. 

On October 21st 2019, CCC S.A. and Karl Vºgele AG executed an overdraft facility agreement with BNP Paribas Bank Polski S.A., with its 

registered office at ul. Kasprzaka 10/16, 01-211 Warsaw, Poland. Under the agreement, the bank provided a CHF 17.0m credit facility to 

finance day-to-day operations. The facility was granted for a period of 12 months, i.e., until October 19th 2020, and the term of the 

agreement of April 24th 2020 was extended until April 30th 2021. As at the reporting date, the amount drawn under the facilit y was CHF 

16.7m, an equivalent of PLN 70.3m. On March 31st 2021, annex 1 was executed, whereby the amount of the credit facility was reduced to 

CHF 11.4m. At the same time, CCC Factory Sp. z o.o. signed with BNP Paribas Bank a PLN 23.2m overdraft facility agreement until March 

31st 2023; the facility was supported with a PLN 18.6m guarantee provided by the BGK Liquidity Guarantee Fund until June 30th 2023. On 

April 21st 2021, annex 2 was executed, whereby Karl Vºgele AG was excluded from the overdraft agreement and the currency of the facility 

was converted from CHF to PLN. As of April 21st 2021, the BNP Paribas facility is available only to CCC S.A., and the facility amount is PLN 

47.2m. 

 

On October 15th 2014, eobuwie.pl S.A. executed a multi-purpose credit limit agreement with Bank Polska Kasa Opieki S.A. with its 

registered office in Warsaw at Grzybowska 53/57, 00-950 Warsaw. Under the agreement, the bank provided a multi-purpose credit facility 

of PLN 300.0m. On April 1st 2021, CCC.eu executed with Pekao S.A. annex no. 20, which reduced the amount of the facility to PLN 293.1m 

and extended the PLN 92.2m limit until March 9th 2023; the facility was supported with a PLN 73.7m guarantee provided by the BGK 

Liquidity Guarantee Fund until June 9th 2023. At the same time, CCC Factory Sp. z o.o. signed with Pekao S.A. a PLN 6.9m overdraft facilit y 

agreement until March 9th 2023; the facility was supported with a PLN 5.5m guarantee provided by the BGK Liquidity Guarantee Fund 

until June 9th 2023. 

 

On June 29th 2018, CCC S.A. issued Series 1/2018 bonds under a bond issue programme established by the Company. The bonds were 

not offered to the public. The key terms of the bonds:  

1. Nominal value: PLN 1 000 per bond;  

2. Form: book-entry bearer bonds; 

3. Issue price: equal to the nominal value; 

4. Number of Bonds: 210,000; 

5. Total nominal value of Bonds: PLN 210,000,000; 

6. Redemption: one-off, at nominal value, on June 29th 2021; 

7. Interest rate: variable, 6M WIBOR plus fixed margin, payable on a six-monthly basis; 

8. Security: surety provided by the Company's subsidiaries, i.e. CCC.eu Sp. z o.o. of Polkowice and CCC Shoes & Bags Sp. z o.o. of Polkowice. 

 

On May 17th 2021, the Bondholders Meeting passed a resolution approving appropriate amendments to the terms and conditions of  the 

bonds to ensure that the redemption date for the bonds is extended by five years from the original redemption date of the bonds, as 

announced by the Company in Current Report No. 27/2021 of May 17th 2021. In addition to the extension of the redemption date,  the 

resolution to amend the terms the bonds provides for  the creation of additional security interest in shares of a subsidiary, provision of 

additional sureties by certain subsidiaries of the borrower, and submission by those companies of a declaration on voluntary submission 

to enforcement, issue of promissory notes with a promissory note agreement, and submission of a declaration on voluntary submission 

to enforcement of the promissory notes, amendment of certain Events of Default entitling the bondholders to accelerate repaym ent of 

the bonds, increase in the interest rate, and introduction of new cash benefits for the bondholders. For more information, see ôGoing 

concernõ in Note 1 to these financial statements. 

 

On November 5th 2020, the Company executed the Common Terms Agreement with the Group's lending banks, enabling the Group to 

take out revolving facilities of up to PLN 250.0m in agreed proportions, secured, among other things, with the BGK Liquidity Guarantee 

Fund guarantees. . The the facility was disbursed in the amount of PLN 250m on December 23rd 2020. The loan matures on October 30th 

2022. 
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On April 30, 2021, annex No. 8 was executed to the Agreement on special terms of continued financing dated April 24, 2020, according to 

which the term of the Agreement was extended to the earlier of: (i) May 17, 2021, unless by that date CCC S.A. delivers to the Financing 

Institutions a Term Sheet signed by CCC S.A. and the Financing Institutions summarizing the key terms of the new financing for CCC S.A. 

and the Group companies, (ii) the date on which the first disbursement is made or any funds available to CCC S.A. and the Group companies 

are used, in accordance with the terms and conditions set out in the new financing agreement (if such agreement is concluded), (iii) the 

date on which any of the investors intending to acquire shares in eobuwie.pl S.A, i.e., Cyfrowy Polsat S.A. or A&R Investments Limited, 

submits a declaration on withdrawal from or termination of any of the agreements documenting their planned acquisition of sha res in 

eobuwie.pl S.A., or (iv) June 29th 2021. On May 14th 2021, CCC S.A. and the Financial Institutions signed terms and conditions of the new 

financing (the term sheet), as announced by the Company in Current Report No. 24/2021 of May 14th 2021. 

 

 Collateral for the liabilities is presented below. 

 

 January 31st 2021  January 31st 2020  December 31st 2019  

AMOUNT AND/OR CARRYING AMOUNT OF COLLATERAL AUDITED  UNAUDITED AUDITED 

Sureties 360.0 194.7 194.7 

Security mortgages on real estate 2,189.7 795.0 795.0 

Registered pledge on movable property  928.7 1,322.9 1,322.9 

Blanco promissory notes 1,447.6 Ĭ Ĭ 

 

 

 

4.3. CONTRACTUAL MATURITIES OF FINANCIAL LIABILITIES AND LIQUIDITY 

MANAGEMENT POLICY 

Prudent liquidity management implies that sufficient cash resources and cash equivalents are maintained and that further funding is 

available through secured credit lines. 

 

The table below presents, as at the date of these financial statements, results of an analysis of contractual maturities of the financial 

liabilities, undiscounted payments under the existing financing liabilities, and the contractual maturities of the instruments used by the 

CCC Group. 

The CCC Group recognises revenue from its principal business consisting in retail sale of merchandise.  As a rule, cash revenue is received 

on the date of retail sale transactions; accordingly, the CCC Group companies do not bear any significant risk of receipt of payment from 

retail customers. In most cases, the Group companies recognise cash revenue from retail transactions at the time of sale.  

Pursuant to the terms of the financing agreements, cash revenue from retail transactions is first applied towards timely payment of the 

financing liabilities of the CCC Group. Under the financing agreements, the Group generally makes use of the possibility to zero out 

balances in current accounts and accounts in which funds are made available by the lenders to finance current operations (including the 

accounts used for working capital and reverse factoring facilities), in periods from two t o six months. Delayed maturity of current financial 

liabilities, generally by three months relative to the date on which the funds provided by the lenders were used, allows the Group to 

reasonably manage its sales and ensure timely payment of financial liabilities by the CCC Group. In accordance with historical financial 

data, the volumes of merchandise sold in the course of its retail business allowed the CCC Group to cover its entire financial liabilities on 

a timely basis in each period. Also, the planned future retail and wholesale revenue generally allows the Group to fully cover the expected 

future financing liabilities over the periods covered by the liquidity risk analyses prepared by the Group. The only period w hen the CCC 

Group recognised a material risk of default on its financial liabilities (for one - to three-month intervals) was the time of lockdown and 

administrative restrictions imposed on retail activities at shopping centres as a result of the COVID-19 outbreak. However, this was an 

exceptional and non-recurring situation which could not have been foreseen in regular business risk assessment.  

Another systemic factor which mitigates the liquidity risk associated with servicing the financial liabilities is the use by the CCC Group of 

deferred payment terms in transactions with suppliers of merchandise for resale or goods for further processing and resale. Such 

arrangement allows the Group in each period to accumulate inventory of merchandise the sale of which primarily serves to service almost 

the entire amount of the financial liabilities contracted to finance the trading activities and sales of the CCC Group. The seasonality of 

purchases of merchandise which is material to the CCC Group's liquidity does not significantly increase the liquidity risk. Save for 

extraordinary events or events that cannot be foreseen in the course of a regular business risk assessment processes, with the liquidity 

reserve resulting from the use of the mechanism of deferred payments for purchased goods the CCC Group is able to maintain a safe 

revenue buffer in excess of the amount of current payments made to service the financial liabilities.  

  

Prudent liquidity management also implies that the CCC Group maintains sufficient cash and cash equivalents at all times to cover all 

maturing current liabilities at their due dates and to take pre -emptive action to secure availability of further financing in the form of lines 

of credit and revolving lines of credit and to monitor the timing of their availability to CCC Group c ompanies. 
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In the opinion of the Management Board, the liquidity risk management disclosures contained in these consolidated financial s tatements 

provide key relevant information in this respect. However, the issue of liquidity risk management is constantly analysed by the Management 

Board of the parent, which is aware of the materiality of the information provided in these reports.  

 

 

The table below presents information on undiscounted contractual payments under the debt instruments currently used by the Gr oup. 

 

As at January 31st 2021  

CONTRACTUAL MATURITIES FROM THE END OF THE 

REPORTING PERIOD 
TOTAL 

UNDISCOUNTED 

CARRYING 

AMOUNT  
UP TO 3 

MONTHS 

3ð12 

MONTHS 

1-3  

YEARS 

3-5 

YEARS 

OVER 5 

YEARS 

AUDITED        

Bank borrowings 902.9 86.9 482.8 Ĭ Ĭ 1,472.6 1,459.1 

Bonds Ĭ 212.9 Ĭ Ĭ Ĭ 212.9 210.5 

Trade payables 1,214.4 58.2 Ĭ Ĭ Ĭ 1,272.6 1,269.3 

Returns liabilities 57.8 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 57.8 57.8 

Liabilities arising from obligation to 

purchase non-controlling interests  
Ĭ Ĭ 792.3 96.5 Ĭ 888.8 828.6 

Lease liabilities 154.2 339.2 726.5 484.3 248.3 1,952.5 1,865.9 

Total financial liabilities  2,329.3 697.2 2,001.6 580.8 248.3 5,857.2 5,691.2 

 

 

As at January 31st 2020  

CONTRACTUAL MATURITIES FROM THE END OF THE REPORTING 

PERIOD TOTAL 

UNDISCOUNTED 

CARRYING 

AMOUNT  

UP TO 3 

MONTHS 

3ð12 

MONTHS 

1-3  

YEARS 

3-5  

YEARS 

OVER 5  

YEARS 

 UNAUDITED        

Bank borrowings 805.9 38.4 488.2 Ĭ Ĭ 1,332.5 1,412.5 

Bonds Ĭ 212.5 Ĭ Ĭ Ĭ 212.5 210.5 

Trade payables 886.1 292.4 Ĭ Ĭ Ĭ 1,178.5 1,178.5 

Returns liabilities 25.8 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 25.8 25.8 

Liabilities arising from obligation 

to purchase non-controlling 

interests 

Ĭ Ĭ 843.7 18.7 Ĭ 862.4 796.4 

Lease liabilities 147.2 426.8 842.3 561.6 315.6 2,293.5 2,075.7 

Obligation to pay to associate Ĭ 21.6 Ĭ Ĭ Ĭ 21.6 21.6 

Total financial liabilities  1,865.0 991.7 2,174.2 580.3 315.6 5,926.8 5,721.0 

 

  



CCC GROUP FINANCIAL REPORT 
Consolidated financial statements for the financial year from January 1st 2020 to January 
31st 2021 

[all amounts in PLN million unless stated otherwise] 
 

 
 

  61 
 

As at December 31st 2019  

CONTRACTUAL MATURITIES FROM THE END OF THE REPORTING 

PERIOD 
TOTAL 

UNDISCOUNTED 

CARRYING 

AMOUNT  

UP TO 3 

MONTHS 

3ð12 

MONTHS 

1-3  

YEARS 

3-5  

YEARS 

OVER 5 

YEARS 

AUDITED        

Bank borrowings 805.3 38.4 488.2 Ĭ Ĭ 1,331.9 1,303.4 

Bonds Ĭ 6.4 213.2 Ĭ Ĭ 219.6 210.0 

Trade payables 847.5 310.7 Ĭ Ĭ Ĭ 1,158.2 1,158.2 

Returns liabilities 40.2 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 40.2 40.2 

Liabilities arising from obligation 

to purchase non-controlling 

interests 

Ĭ 7.0 843.7 18.8 Ĭ 869.5 801.1 

Lease liabilities 145.2 418.4 713.7 675.1 325.8 2,278.2 2,085.8 

Obligation to pay for acquired 

business (Adler) 
Ĭ 2.5 - Ĭ Ĭ 2.5 2.5 

Obligation to pay to associate Ĭ 32.7 - Ĭ Ĭ 32.7 32.7 

Total financial liabilities  1,838.2 816.1 2,258.8 693.9 325.8 5,932.8 5,633.9 

 

4.4 ADDITIONAL INFORMATION ON SELECTED ITEMS OF THE STATEMENT OF CASH 

FLOWS 

 

 
TRADE AND OTHER 

RECEIVABLES 

TRADE AND OTHER 

PAYABLES 

As at January 1st 2020 442.3 1,536.2 

As at January 31st 2021 406.4 1,655.5 

Change in the statement of financial position  35.9 119.3 

Difference due to:   

Changes in investment liabilities / receivables (5.4) 2.2 

Adjustment for change in long-term receivables Ĭ Ĭ 

Obligation to pay to associate Ĭ 32.7 

Other (1.2) (0.9) 

Change recognised in statement of cash flows  29.3 153.3 

As at January 1st 2019 430.8 1,151.2 

As at December 31st 2019 442.3 1,536.2 

Change in the statement of financial position  (11.5)  385.0 

Difference due to:   

Changes in investment liabilities / receivables (0.4) 2.0 

Adjustment for change in balances due to acquisition of subsidiaries (10.2) (93.6) 

Liabilities due to purchase of organized part of business Ĭ 16.5 

Adjustment for change due to disposal of subsidiary  (6.5) 7.2 

Other (45.2) (0.4) 

Change recognised in statement of cash flows  (73.8)  316.7 
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Change recognised in statement of cash flows    

As at January 1st 2019 430.8 1,151.2 

As at January 31st 2020 474.1 1,451.9 

Change in the statement of financial position  (43.3)  300.7 

Difference due to:   

Changes in investment liabilities / receivables (0.4) 18.0 

Adjustment for change in balances due to acquisition of subsidiaries (9.9) (93.6) 

Liabilities due to purchase of organized part of business Ĭ 16.5 

Adjustment for change due to disposal of subsidiary  (6.5) 7.2 

Other (45.5) 4.6 

Change recognised in statement of cash flows  (105.6)  253.4 

 

 

 

 
January 1st 2020 ð 

January 31st 2021  

January 1st 2019 ð 

January 31st 2020  

January 1st 2019 ð 

December 31st 2019  

 AUDITED UNAUDITED AUDITED, RESTATED 

Other adjustments to profit before tax:     

Accrued interest and exchange differences 8.6 2.5 3.3 

Change in provisions (7.6) (8.3) (8.6) 

Adjustment to measurement of negative fair value of CCC 

Germany 
Ĭ (3.1) (3.1) 

Measurement of employee option plan  Ĭ (12.2) (12.2) 

Valuation of options to buy non -controlling interests in 

eObuwie, Karl Voegele and DeeZee 
34.3 Ĭ Ĭ 

Valuation of HRG option 13.3 Ĭ Ĭ 

Loss allowances (loans) 130.3 Ĭ Ĭ 

Foreign exchange differences and changes in right-of-use asset 

and lease liability 
130.7 Ĭ Ĭ 

Liabilities due to acquisition of shares in subsidiaries Ĭ 14.5 1.1 

Gain from bargain purchase Ĭ Ĭ Ĭ 

Measurement of derivative instruments (5.8) 0.3 0.3 

Measurement of shares in associate Ĭ 60.5 70.9 

Goodwill Ĭ (15.9) (15.4) 

Other (20.9) 14.4 44.1 

Total  282.9 52.7 80.4 
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5. NOTES TO THE STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 

5.1 INTANGIBLE ASSETS  

 

 

 

 

 

ACCOUNTING POLICY  

 

The Group measures intangible assets at cost less amortisation and impairment losses.  

Intangible assets are amortised on a straight-line basis by estimating their useful lives, which are: 

¶ patents and licences ð from 5 to 10 years  

¶ trademarks - not amortised  

¶ other intangible assets - from 5 to 10 years.  

 

If events or changes have occurred that indicate that the carrying amount of intangible assets may not be recoverable, the assets 

are reviewed for impairment in accordance with the policy described in Note 5.2. 

 

Intangible assets with indefinite useful lives and those that are not in use are tested for impairment annually, either indiv idually or 

at the cash-generating unit  level. 
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AUDITED 
PATENTS AND 

LICENCES 
TRADEMARKS 

CUSTOMER 

RELATIONS 

INTANGIBLE 

ASSETS UNDER 

DEVELOPMENT 

TOTAL 

Gross carrying amount as at January 1st 2019   26.2  178.1  18.5  68.4 291.2 

Accumulated amortisation (18.4) (0.5) (10.6) Ĭ (29.5) 

Net carrying amount as at January 1st 2019  7.8 177.6 7.9 68.4 261.7 

Exchange differences on translation ð gross carrying 

amount 
(0.1) 0.2 0.4 Ĭ 0.5 

Amortisation  (4.5) 0.5 (3.0) Ĭ (7.0) 

Acquisition 6.2 (4.5) 0.6 57.3 59.6 

Retirement, disposal (8.7) Ĭ Ĭ (3.0) (11.7) 

Accumulated amortisation (retirement and disposal) 3.6 Ĭ Ĭ Ĭ 3.6 

Transfer between groups 101.3 Ĭ Ĭ (103.3) (2.0) 

Transfer between groups ð accumulated 

amortisation 
2.7 Ĭ (2.7) Ĭ Ĭ 

Increase due to acquisition of subsidiaries (1.1) 22.8 Ĭ Ĭ 21.7 

Gross carrying amount December 31st 2019 

(January 1st 2020)  
123.8 196.6 19.5 19.4 359.3 

Accumulated amortisation (16.6) Ĭ (16.3) Ĭ (32.9) 

Impairment loss  Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Net carrying amount as at December 31st 2019 

(January 1st 2020)  
107.2 196.6 3.2 19.4 326.4 

Exchange differences on translation ð gross carrying 

amount 
1.7 0.5 Ĭ Ĭ 2.2 

Amortisation expense  (28.1) Ĭ (0.2) Ĭ (28.3) 

Acquisition 1.8 Ĭ Ĭ 22.4 24.2 

Retirement, disposal (5.6) Ĭ Ĭ Ĭ (5.6) 

Accumulated amortisation (retirement and disposal) 1.0 Ĭ Ĭ Ĭ 1.0 

Impairment losses on shares (1.6) (8.4) (2.9) Ĭ (12.9) 

Transfer between groups 28.8 Ĭ Ĭ (27.5) 1.3 

Reclassification to assets held for sale (gross 

amount) 
(25.2) (8.4) (8.3) Ĭ (41.9) 

Reclassification to assets held for sale (accumulated 

depreciation) 
23.6 Ĭ 5.4 Ĭ 29.0 

Reclassification to assets held for sale (impairment 

losses) 
1.6 8.4 2.9 Ĭ 12.9 

Gross carrying amount as at January 31st 2021  125.3 188.7 11.2 14.3 339.5 

Accumulated amortisation (20.1) Ĭ (11.1) Ĭ (31.2) 

Net carrying amount as at January 31st 2021  105.2 188.7 0.1 14.3 308.3 
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UNAUDITED 
PATENTS AND 

LICENCES 
TRADEMARKS 

CUSTOMER 

RELATIONS 

INTANGIBLE 

ASSETS UNDER 

DEVELOPMENT 

TOTAL 

Gross carrying amount as at January 1st 2019   26.2  178.1  18.5  68.4 291.2 

Accumulated amortisation (18.4) (0.5) (10.6) Ĭ (29.5) 

Net carrying amount as at January 1st 2019  7.8 177.6 7.9 68.4 261.7 

Exchange differences on translation ð gross carrying 

amount 
0.1 0.4 0.9 Ĭ 1.4 

Amortisation expense  (7.0) 0.5 (3.2) Ĭ (9.7) 

Acquisition 7.1 (4.5) 0.6 57.7 60.9 

Retirement, disposal (8.7) Ĭ Ĭ (2.9) (11.6) 

Accumulated amortisation (retirement and disposal)  3.6 Ĭ Ĭ Ĭ 3.6 

Transfer between groups 100.8 Ĭ Ĭ (104.2) (3.4) 

Transfer between groups ð accumulated amortisation 2.9 Ĭ (2.9) Ĭ Ĭ 

Increase due to acquisition of subsidiaries (1.1) 22.8 Ĭ Ĭ 21.7 

Gross carrying amount as at January 31st 2020  124.4 196.8 20.0 19.0 360.2 

Accumulated amortisation (18.9) Ĭ (16.7) Ĭ (35.6) 

Net carrying amount as at January 31st 2020  105.5 196.8 3.3 19.0 324.6 

 

As at January 31st 2021, intangible assets under development comprised expenditure incurred, among other things, on projects continued 

from 2019. The Group expects these projects to be finalised in the next financial year. The Group did not identify any impairment losses 

on these assets. 

 

 

 

TRADEMARKS eobuwie .pl  S.A. Karl Voegele AG  DeeZee Sp. z o.o. Gino Rossi S.A. TOTAL 

Useful life/amortisation method  Unspecified  Unspecified   Unspecified       Unspecified   

AUDITED      

Gross carrying amount as at January 1st 2019  161.2 7.7 9.2 Ĭ 178.1 

Accumulated amortisation Ĭ Ĭ (0.5) Ĭ (0.5) 

Net carrying amount as at January 1st 2019  161.2 7.7 8.7 Ĭ 177.6 

Exchange differences on translation ð gross carrying 

amount 
 0.2   0.2 

Depreciation/amortisation expense  Ĭ Ĭ 0.5  0.5 

Acquisition   (4.5)  (4.5) 

Increase due to acquisition of subsidiaries Ĭ Ĭ Ĭ 22.8 22.8 

Gross carrying amount December 31st 2019 

(January 1st 2020)  
161.2 7.9 4.7 22.8 196.6 

Accumulated amortisation - Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Net carrying amount as at December 31st 2019 

(January 1st 2020)  
161.2 7.9 4.7 22.8 196.6 

Exchange differences on translation ð gross carrying 

amount 
Ĭ 0.5 Ĭ Ĭ 0.5 

Impairment losses on shares Ĭ (8.4) Ĭ Ĭ (8.4) 

Reclassification to assets held for sale (gross 

amount) 
Ĭ (8.4) Ĭ Ĭ (8.4) 

Reclassification to assets held for sale (impairment 

losses) 
Ĭ 8.4 Ĭ Ĭ 8.4 

Gross carrying amount as at January 31st 2021  161.2 Ĭ 4.7 22.8 188.7 

Accumulated amortisation Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Net carrying amount as at January 31st 2021  161.2 Ĭ 4.7 22.8 188.7 
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TRADEMARKS  eobuwie .pl  S.A.  Karl Voegele AG   DeeZee Sp. z o.o.  Gino Rossi S.A. TOTAL 

Useful life/amortisation method  Unspecified  Unspecified   Unspecified       Unspecified   

UNAUDITED      

Gross carrying amount as at January 1st 2019  161.2 7.7 9.2 Ĭ 178.1 

Accumulated amortisation Ĭ Ĭ (0.5) Ĭ (0.5) 

Net carrying amount as at January 1st 2019  161.2 7.7 8.7 Ĭ 177.6 

Exchange differences on translation ð gross 

carrying amount  
Ĭ 0.4 Ĭ Ĭ 0.4 

Amortisation expense  Ĭ Ĭ 0.5 Ĭ 0.5 

Acquisition Ĭ Ĭ (4.5) Ĭ (4.5) 

Increase due to acquisition of subsidiaries Ĭ Ĭ Ĭ 22.8 22.8 

Gross carrying amount as at January 31st 2020  161.2 8.1 4.7 22.8 196.8 

Accumulated amortisation Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 

Net carrying amount as at January 31st 2020  161.2 8.1 4.7 22.8 196.8 

 

 

The Group recognises trademarks with indefinite useful lives under intangible assets. The Group considers that its trademarks are 

recognisable on the market and intends to use them for an indefinite period.  

 Therefore, the Group assumes that trademarks have an indefinite useful life and are not amortised. All trademarks are tested for 

impairment annually. For details of impairment tests for eobuwie.pl S.A. and DeeZee Sp. z o.o., see Note 5.2 below 

 

The recoverable amount of shares in Gino Rossi S.A. was measured at fair value less costs to sell. The valuation was prepared by an 

independent expert. The fair value of the Gino Rossi trademark was determined as at January 31st 2021 as the weighted sum of results of 

simulation prepared with two valuation methods . The fair value of the trademark was determined by assigning a 30% weight to the Relief 

from Royalty Method and a 70% weight to the Multiplier Method. The following assumptions were made for the valuation:  

 

¶ RFR Method: 

o WACC ð 11.73% 

o Licence fee ð 1.68% 

o Revenue CAGR ð 20.90% 

¶ Multiplier Method:  

o Revenue multiplier ð 38.80% 

o Invested capital multiplier ð 20.87% 

o Asset value multiplier ð 21.92% 

 

The fair value measurement was prepared based on Level 3 of the hierarchy for the RFR and the Multiplier methods. The valuation 

assumptions are consistent with data from external sources. 

 

The tests did not indicate any need to recognise impairment losses on the Gino Rossi trademark. The management believes that no 

reasonably possible change to any of the key assumptions of the tests will result in the carrying amount of the tested trademark exceeding 

significantly its recoverable amount. 
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5.2 GOODWILL 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Company  
Acquisition 

date  

As at January 

1st 2020  
Impairment  

Negative 

adjustments 

ð final 

settlement  

Acquisition  

Exchange 

differences 

on 

translation  

As at January 

31st 2021 
Segment ð CGU 

AUDITED          

eobuwie.pl S.A. Jan 2016 106.2 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 106.2 
Distribution - Retail - Poland 

and e-commerce 

Shoe Express S.A. Apr 2018 40.5 Ĭ Ĭ Ĭ 1.8 42.3 

Distribution activities ð Retail ð 

EU ð Central and Eastern 

Europe 

Adler 

International Sp. z 

o.o. sp. k. 

Jul 2018 48.8 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 48.8 
Distribution - Retail - Poland 

and e-commerce 

DeeZee Sp. z o.o. Oct 2018 0.6 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 0.6 
Distribution - Retail - Poland 

and e-commerce 

Gino Rossi S.A. Feb 2019 21.8 (21.8)  Ĭ Ĭ Ĭ 
Distribution - Retail ð Poland 

and e-commerce 

Goodwill   217.9 (21.8)   Ĭ 1.8 197.9  

 

  

ACCOUNTING POLICY  

 

Goodwill arising on acquisition is initially recognised at cost, equal to the excess of:  

Å the consideration paid,  

Å the amount of any non -controlling interest in the acquiree, and  

Å in the case of a step acquisition ð  the fair value at the acquisition date of the share in the equity of the acquiree 

previously held by the acquirer over the net amount determined at the acquisition date of the amount of 

identifiable assets acquired and liabilities assumed.  

 

Following initial recognition, goodwill is carried at  cost less cumulative impairment losses. Goodwill is tested for impairment 

annually, or more frequently if there is any indication of impairment. Goodwill is not amortised.  

 

As at the acquisition date, the acquired goodwill is allocated to each of the cash-generating units that may benefit from the 

synergies of the business combination. Each unit or group of units to which goodwill has been allocated corresponds to the 

lowest level in the Group at which goodwill is monitored for internal management purpose s and is not larger than one 

operating segment defined in accordance with IFRS 8 Operating Segments.  

 

An impairment loss is determined by estimating the recoverable amount of the cash-generating unit to which goodwill has 

been allocated.  

 

Where the recoverable amount of a cash-generating unit is less than its carrying amount, an impairment loss is recognised. 

If goodwill has been allocated to a cash-generating unit and the Group disposes of an operation within that unit, the 

goodwill associated with the operation disposed of is included in the carrying amount of the operation when determining 

the gain or loss on disposal. In such a case the goodwill disposed of is measured on the basis of the relative value of the 

operation disposed of and t he portion of the cash-generating unit retained.  
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Company  
Acquisition 

date  

As at January 

1st 2019  
Impairment  

Negative 

adjustments ð 

final 

settlement  

Acquisition  

Exchange 

differences 

on translation  

As at January 

31st 2020  
Segment ð CGU 

UNAUDITED          

eobuwie.pl S.A. Jan 2016 106.2 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 106.2 
Distribution - Retail - Poland and 

e-commerce 

Shoe Express S.A. Apr 2018 41.2 Ĭ Ĭ Ĭ (0.2) 41.0 
 Distribution activities ð Retail ð 

EU ð Central and Eastern Europe 

Adler 

International Sp. z 

o.o. sp. k. 

Jul 2018 48.8 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 48.8 
Distribution - Retail - Poland and 

e-commerce 

DeeZee Sp. z o.o. Oct 2018 6.3 Ĭ (5.6) Ĭ Ĭ 0.6 
Distribution - Retail - Poland and 

e-commerce 

Gino Rossi S.A. Feb 2019 Ĭ Ĭ Ĭ 21.8 Ĭ 21.8 
Distribution - Retail - Poland and 

e-commerce 

Goodwill   202.5 Ĭ (5.6)  21.8 (0.2)  218.4  

 

 

 

Company  
Acquisition 

date  

As at 

January 1st 

2019 

Impairment  

Negative 

adjustments 

ð final 

settlement  

Acquisition  

Exchange 

differences 

on 

translation  

As at 

December 

31st 2019  

Segment ð CGU 

AUDITED         

eobuwie.pl S.A. Jan 2016 106.2 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 106.2 
Distribution - Retail - Poland and e-

commerce 

Shoe Express S.A. Apr 2018 41.2 Ĭ Ĭ Ĭ (0.7) 40.5 
Distribution activities ð Retail ð EU ð 

Central and Eastern Europe 

Adler 

International Sp. z 

o.o. sp. k. 

Jul 2018 48.8 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 48.8 
Distribution - Retail - Poland and e-

commerce 

DeeZee Sp. z o.o. Oct 2018 6.3 Ĭ (5.6) Ĭ Ĭ 0.6 
Distribution - Retail - Poland and e-

commerce 

Gino Rossi S.A. Feb 2019 Ĭ Ĭ Ĭ 21.8 Ĭ 21.8 
Distribution - Retail - Poland and e-

commerce 

Goodwill   202.5 Ĭ (5.6)  21.8 (0.7)  217.9  

 

 

For detailed information on accounting for the acquisition and determination of goodwill of Shoe Express S.A., DeeZee Sp. z o.o., Gino 

Rossi S.A., see Note 6.2 to the full-year consolidated financial statements of the CCC Group for 2019.  

 

As at January 31 2021, the Group tested for impairment cash-generating units to which a material goodwill or trademark with indefinite 

useful life has been allocated, i.e. the subsidiaries eobuwie.pl S.A., Shoe Express S.A., Adler International Sp. z o.o. sp.k. and DeeZee Sp. z o.o. 

The tests did not indicate any need to recognise impairment loss on goodwill. Management believes that no reasonably possible change 

to any of the key assumptions of the tests will result in the carrying amount of the tested units exceeding sig nificantly its recoverable 

amount.  

 

The recoverable amount was determined based on the value in use calculated on the basis of a cash flow forecast derived from five-year 

financial budgets approved by the senior management. 

 

The main assumptions used to determine the value in use were:  

¶ the level of distribution costs,  

¶ impact of changes in revenue on direct costs,  

¶ the amount of investment expenditure,  

¶ a discount rate based on the weighted average cost of capital and reflecting the current market assessment of the time value of 

money and the business risk of the cash generating unit.  
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The amounts assigned to each of these parameters reflect the Group's experience adjusted for expected changes in the forecast period. 

eobuwie.pl S.A. and DeeZee Sp. z o.o. operate in the online segment, which is the main source of revenue for those entities.  

 

The COVID-19 pandemic resulted in a change in consumer behaviour, with customers moving away from offline shopping to online 

channels. As eobuwie.pl S.A. and DeeZee Sp. z o.o. generate a significant part of their revenue in the online segment, the pandemic has 

not adversely affected their operations. It was assumed that these companies will increase their share in total revenue as their profitability 

increases. In the case of eobuwie.pl S.A., the projected EBITDA CAGR decreased compared to results of the tests carried out at December 

31st 2019 due to the higher-than-expected results in 2020, which translated into lower dynamics of the growth. The results for 2021-2025 

are comparable to those from the test for December 31st 2019. 

 

 

The amount of revenue of the Adler business during the forecast period was assumed at a more conservative level compared with the 

tests  carried out as at December 31st 2019. According to the Companyõs projections, the stores will generate positive cash flows despite 

the traffic expected for 2021 and 2022 being lower than in 2019 due to the pande mic. Deferred demand as well as sound margin and cost 

management will enable the Company to deliver positive results from these shops.  

 

The amount of revenue over the projection period for Shoe Express was assumed to be at a level comparable to the revenue assumed in 

the test  as at December 31st 2019. The reduced retail revenue is offset by revenue from the online segment which will be launched in 

2021. 

 

The assumptions made for Shoe Express and the Adler business take into account the effect of the COVID-19 pandemic on store 

performance, in particular slow demand recovery, reduced traffic in 2021 due to sanitary restrictions, and customersõ lower propensity to 

visit offline stores.  

 

The cumulative annual EBITDA for the Adler business and for Shoe Express is higher compared to the December 31st 2019 tests  (13.5% 

vs 3.6% and 43.3% vs 5.0%, respectively). This is due to a change in the base used to calculate the EBITDA growth rate; in the tests carried 

out as at January 31st 2021, the base was the EBITDA earned in the reporting period, i.e. the financial year affected by the pandemic, while 

the tests as at  December 31st 2019 were based on the 2019 EBITDA, which was not affected by the pandemic.  

 

 

The underlying assumptions of the impairment test are presented below. 

 

 

January 31st 2021  eobuwie.pl  Shoe Express Adler  DeeZee 

Discount rate 7.7% 10.2% 7.7% 7.7% 

Average EBITDA margin 10.2% 23.0% 27.8% 12.8% 

Expected EBITDA CAGR 35.9% 43.3% 13.5% 66.1% 

Residual growth rate 2.0% 2.0% 2.0% 2.0% 

 

 

December 31st 2019  eobuwie.pl  Shoe Express Adler  DeeZee Gino Rossi 

Discount rate 9.8% 13.2% 9.8% 9.8% 9.8% 

Average EBITDA margin 11.2% 27.7% 30.2% 2.1% 6.3% 

Expected EBITDA CAGR 47.5% 5.0% 3.6% 25.0% 16.0% 

Residual growth rate 2.0% 2.0% 2.0% 2.0% 2.0% 

 

 

The growth rate used to extrapolate cash flows beyond the five-year period is 2% (2019: 2%).  

 

The COVID-19 pandemic adversely affected the financial condition of Gino Rossi S.A. The Company generated material losses and negative 

operating cash flows. In the opinion of the Management Board, this situation is permanent and there are no prospects for improvement 

in the foreseeable future. Accordingly, an impairment charge of PLN 21.8m was recognised on goodwill of Gino Rossi. In the opinion of 

the Management Board, there are no prospects for improvement in the future. As a result of the decisions made, 2020 saw the gradual 

closing of the stores operating under the Gino Rossi brand. The last store will cease to operate in 2021. The Gino Rossi brand products will 

be sold in CCC stores and through the e-commerce channels of CCC and eobuwie.pl. Furthermore, after the reporting date a decision was 

made to close down the Gino Rossi production facility in SĠupsk and to outsource the operations. See Note 5.3 for details. 
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5.3 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT 

ACCOUNTING POLICY  

Property, plant and equipment include leasehold improvements (i.e. expenditure on leased premises used in the retail business); 

property, plant and equipment used in the manufacturing, distribution and other activities.  

Property, plant and equipment are carried at cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any. Land and 

property, plant and equipment under construction are not depreciated.  

Subsequent expenditure increases the carrying amount of an item of property, plant and equipment or is recognised as a 

separate item of property, plant and equipment (where appropriate) only when it is probable that future economic benefits 

associated with the item will flow to the Group and its cost can be measured reliably. If an item of property, plant and equi pment 

is replaced, its carrying amount is derecognised from the statement of financial position. Any other expenditure on repairs and 

maintenance is charged to profit or loss in the period in which it is incurred.  

Borrowing costs are capitalized and disclosed as an increase in the carrying amount of an item of property, plant and equipment.  

Intangible assets are amortised on a straight-line basis by estimating their useful lives, which are:  

 

ASSET GROUP DEPRECIATION PERIOD REMAINING USEFUL LIFE 

Leasehold improvements  

The depreciation period depends on two factors and takes the lesser 

of two values: 
  

* useful life of a leasehold improvement (typically 10 years)  

* duration of the lease contract for the store in which the leasehold 

improvement was made (usually 10 years)             
  

Manufacturing and 

distribution  

* buildings  * from 10 to 40 years 

* machinery and equipment * from 10 to 40 years 

* vehicles * from 5 to 10 years 

* other property, plant and equipment  * from 5 to 10 years 

Other 

* machinery and equipment * from 3 to 15 years 

* vehicles * from 5 to 10 years 

* other property, plant and equipment  * from 5 to 10 years 

 

The depreciation method and the useful lives are reviewed as at the end of each reporting period.  

 

Impairment of non -financial non -current assets  

The Group assesses as at the reporting date whether any objective evidence exists that an item of property, plant and equipment 

may be impaired. Depreciable assets are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the 

carrying amount of the asset may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which the carrying 

amount of an asset exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of the fair value of the asset less costs 

to sell or value in use. For the purpose of impairment analysis, assets are grouped at the lowest level for which there are 

identifiable separate cash flows (cash-generating units). Non-financial assets for which impairment has been previously identified 

are assessed as at each reporting date for indications of reversal of the impairment loss.  

 

In the retail business, each store is a separate cash-generating unit. In accordance with the principles described above, as at each 

reporting date the Group analyses its leasehold improvements for impairment. Operating profit (loss) reported by each retail 

unit is assessed. For an impairment loss on non-financial non-current assets to be recognised by the Group, the following 

conditions must be met:  

Å A store must be in operation for at least 30 months.  

Å The store has generated a gross loss in each of the last two years of operation.  

Å An analysis of the present value of future cash flows indicates that it is not possible to cover the amount of capital expenditure 

incurred on leasehold improvements.  

 

If an asset is considered unrecoverable, the Group recognises an impairment loss equal to the excess of the capital expenditure  

incurred over the recoverable amount. The impairment loss is recognised in other expenses. For Group companies that start or 

conduct business in developed economies, additional market acquisition considerations are taken into account.  

 

Grants received  

Grants for the purchase or construction of property, plant and equipment are recognised by the G roup when they are received 

or likely to be received in the future (e.g. the Group obtains an endorsement letter, lease incentives), if there is reasonable 

assurance that the Group will satisfy the conditions necessary to obtain the grant. Grants are recognised as deferred income 

(line item ôGrants receivedõ). Amounts of grants carried as deferred income are gradually recognised as other income, in line with 

depreciation property, plant and equipment financed with such grants.  
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Certain assets relating to individual outlets may be permanently attached to the leased premises (leasehold improvements), which makes 

it impossible to use them for other purposes or to sell them. Their useful lives are not always linked to the lease term as lease contracts 

may contain a lease extension option. The adopted useful lives are described above.  

Accordingly, the amount of depreciation expense may no correspond with the estimated term of the store lease contract. Changes in lease 

duration may affect the amount of impairment losses.  

Property, plant and equipment under construction include mainly current capital expenditure on leasehold improvements.  

 

For information on property, plant and equipment pledged as security for borrowings, see Note 4.2.  

 

On December 23rd 2009, CCC S.A. and Polska Agencja Rozwoju Przedsiŉbiorczoŝci signed an agreement for the co-financing of 

investments in property, plant and equipment. The Company applied for a subsidy from the Operational Program Innovative Economy for 

the investment in the construction of a high storage warehouse in Polkowice. The final amount of the subsidy was PLN 38.5m. As at the 

reporting date, the unsettled amount of the grant was PLN 17.7m. In accordance with the Group's accounting policy, this grant is presented 

in the line item ôGrants receivedõ in the statement of financial position. 

 

 

AUDITED 
LEASEHOLD 

IMPROVEMENTS 

MANUFACTURING AND DISTRIBUTION OTHER PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT TOTAL 

LAND, 

BUILDINGS 

AND 

STRUCTURES 

MACHINERY 

AND 

EQUIPMENT 

PROPERTY, 

PLANT AND 

EQUIPMENT 

UNDER 

CONSTRUCTI

ON 

TOTAL 

LAND 

AND 

BUILDING

S 

MACHINERY 

AND 

EQUIPMENT 

OTHER TOTAL  

Gross carrying amount as at January 

1st 2019  
920.3 343.7 189.4 14.2 547.3 55.1 77.8 42.9 175.8 1,643.4 

Including: gross carrying amount of 

property, plant and equipment in a 

disposal group with recognised 

impairment loss (CCC Germany) 

52.9 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 52.9 

Accumulated depreciation  (242.3)  (32.7)  (85.8)  (1.6) (120.1)  (4.1) (47.4)  (21.1)  (72.9)  435.3 

Impairment loss  (62.6) Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (1.2) (1.2) (63.8) 

Net carrying amount as at January 1st 

2019 
615.4 311.0 103.6 12.6 427.2 51.0 30.0 20.7 101.7 1,144.3 

Exchange differences on translation (5.3) Ĭ 12.1 (12.3) (0.2) (0.1) 4.2 (0.3) 3.8 (1.7) 

Acquisition 185.3 78.1 72.3 80.9 231.3 0.7 15.8 9.9 26.4 443.0 

Depreciation (116.4) (11.2) (43.5) (2.9) (57.6) (2.5) (12.1) (6.2) (20.8) (194.8) 

Retirement and disposal (148.6) (8.0) (3.8) (1.3) (13.1) Ĭ (4.5) (6.0) (10.5) (172.2) 

Retirement and disposal 

(depreciation) 
63.1 0.2 1.2 0.2 1.6 Ĭ 2.8 4.8 7.6 72.3 

Transfers  Ĭ Ĭ 16.5 (19.4) (2.9) Ĭ 0.1 Ĭ 0.1 (2.8) 

Impairment loss  (2.1) Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (2.1) 

Use of impairment loss on disposal of 

subsidiary (CCC Germany) 
52.9 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 52.9 

Use of impairment loss recognised 

before acquisition of subsidiary 
10.0 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 10.0 

Increase due to acquisition of 

subsidiaries 
1.6 12.3 12.1 5.1 29.5 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 31.1 

Gross carrying amount as at December 

31st 2019  
1,169.0 426.1 300.0 65.6 791.6 55.7 137.0 52.3 245.0 2,205.6 

Accumulated depreciation (501.2) (43.7) (129.5) (2.7) (175.8) (6.6) (100.7) (28.3) (135.6) (812.6) 

Impairment loss  (11.9) Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ (1.1) (1.1) (13.0) 

Net carrying amount as at December 

31st 2019  
655.9 382.4 170.5 62.9 615.8 49.1 36.3 22.9 108.3 1,380.0 

Exchange differences on translation 10.4 Ĭ Ĭ Ĭ Ĭ 0.2 1.5 (1.7) Ĭ 10.4 

Acquisition 114.4 20.3 73.2 2.5 96.0 0.1 2.7 4.7 7.5 217.9 

Depreciation expense (141.7) (15.0) (82.8) Ĭ (97.8) (5.7) (11.5) (6.5) (23.7) (263.2) 

Retirement and disposal (73.0) (2.7) (3.3) Ĭ (6.0) (0.2) (16.7) (16.7) (33.6) (112.6) 

Retirement and disposal 

(depreciation) 
56.1 0.3 2.8 0.8 3.9 Ĭ 16.1 14.8 30.9 90.9 

Transfer between groups (gross 

amount) 
13.0 13.5 14.5 (30.5) (2.5) 3.6 (20.1) 1.2 (15.3) (4.8) 

Transfer between groups 

(accumulated depreciation) 
(11.3) (0.5) (5.8) Ĭ (6.3) 2.9 17.3 0.9 21.1 3.5 






























































































